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Plani i Punés i Kryetarit/Qeverisé Komunale pér v. 2025

Hyrje

Kryetari i komungs i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij bazuar n& dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, ligjeve dhe akteve
nénligjore, g€ jan& me interes pér komunén dhe qytetarét. Kéto kompetenca dhe pérgjegjési realizohen po ashtu edhe né bazé t& planit t& tij t&
punés, i cili €shté dokument baz& p&r punén njévjecare t& kryetarit t&€ komunés, gjegjésisht geverisé komunale.

Ky Plan paraqet nj¢ reflektim t& angazhimeve pér t'i kanalizuar nismat pér planifikim t& objektivave dhe prioriteteve t& cilat do t& mund t&
realizohen bazuar n€ planifikimin buxhetorg pér vitin 2025 pér t& iu ofruar shérbime sa mé cilésore qytetaréve dhe pér t& pérmirésuar cilésiné e
Jetes®s pér t€ gjith€ qytetarét pa dallim. Jemi t& vetédijshém qg gjaté pérmbushjes s& kétyre objektivave do t& keté sfida dhe véshtirési né puné por
me nj€& angazhim t&€ pérbashkét dhe pérkushtim mund t€ arrihen rezultate t& déshirueshme.

Pérmes kétij plani t€ punés do t& paraqgiten objektivat, aktivitetet, treguesit, afatet kohore, kostoja financiare, burimet e financimit dhe pérgjegjésit
pér realizimin e punéve dhe detyrave t€ pércaktuara népér drejtori, sektoré dhe njési tjera organizative né& kuadér t& komunés.

Objektivat kryesore gjaté vitit 2025:

1. Buxheti/Financat, Zhvillimi ekonomik, Bujgésia

®= Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t& komunés;

= Angazhimet e vazhdueshme pér realizimin e t& hyrave t& planifikuara buxhetore dhe shfrytézimi sa mé racional i mjeteve buxhetore,
pérkatésisht shpenzimeve buxhetore, si dhe raportimi i rregullt né Kuvendin e Komunés;

Implementimi sipas planifikimit i projekteve kapitale, si dhe angazhimi pér shpenzim maksimal t& mjeteve financiare t& investimeve
kapitale, sidomos mjeteve t& grantit geveritar;

= Pérkrahja e bizneseve t€ komunés sidomos bizneseve t& vogla dhe t& mesme
Rritja e prodhimtarisé¢ bujqésore perim kulturé, pérmirésimi i cilésisé s& atyre prodhimeve, organizimi i trajnimeve dhe késhillimeve
profesionale pér fermeré, si dhe subvencionimi i tyre;
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2.

Subvencionimi i bujqve;

Angazhimet pér gjetjen e donator&ve pér investime kapitale n& komung e né veganti né sektorin e bujqésisg;
Promovim i klimés s& investimeve;

Ofrimi i leht€sirave administrative pér investitorét e diasporés;

Bashké&punimi me diasporén né pérgatitjen e kuadrove tona né vendet peréndimore, né fushén e t& bérit biznes.
Ndérmarrja € masave pér lirimin e pronave komunale t& uzurpuara;

Shfrytézimi sa mé racional i pronave (tokave dhe objekteve) n& pronési t& komunés pérmes dhénies né shfrytézim me géllim t& pérkrahjes
s€ bizneseve t& komunés;

Mbikéqyrja e implementimit t& kontratave p&r pronat e komunés q& jané dhéné né shfrytézim qofté afatshkurtér apo edhe ato afatgjaté
(tokave dhe objekteve);

Arsimi:

Arsimi parauniversitar

Gjitheperfshirja né arsim dhe ngritja e cilésisé s& punés né institucionet e arsimit parashkollor, fillor dhe t& mesém;
Edukimi n& fémijéring e hershme dhe gjithépérfshirja né arsim;

Menaxhimi i sistemit arsimor;

Mésimdhénia dhe mésim nxénia;

Cilésia dhe llogaridh&nia;

Zhvillimi profesional i mésimdhénésve;

Bashké&punimi shkollg-prindér;

Siguria né€ shkolla.

Arsimimi dhe afté€simi profesional si dhe Arsimi pér té rritur

Harmonizimi i profileve profesionale me kérkesat e tregut t& punés;

Lidhja e arsimit praktik n& ndérmarrje.

Ofrimi pa pagesg i arsimit pér t& rritur pér profilet e kérkuara né tregun e punés;
Pérgatitje e kuadrove pér tregun e punés pérmes sistemit modular;

Shéndetésia dhe miréqenia sociale
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Ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore shéndetésore

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore né shtépi pér persona t& palévizshém,
Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé s& shérbimeve shéndetésore;
Pérkujdesje pér familjet pa strehg;

Pérkujdesje pér t& moshuarit.

Infrastruktura dhe mbrojtja e ambientit

Ndérmarrja e masave pé&r furnizim me ujé t& pijes né € gjitha vendbanimet e komunés ku &shté i shtrirg rrjeti primar dhe sekondar
Ndértimi i infrastrukturés rrugore, kanalizimeve népér té& gjitha fshatrat varésisht prej mundésive buxhetore;
Ndri¢imi i rrug&ve né qytet dhe fshatra;

Mirémbajtja e rrugéve, trotuareve, shesheve dhe objekteve t& institucioneve publike;

Vendosja e pengesave profesionale né rrugét e rrezikuara;

Mirémbajtja e ambientit né qytet dhe fshatra;

Mirémbajtja e drunjve dekorativ n& gytet, oborre t& shkollave dhe hapésira tjera publike;

Mirémbajtja e sipérfageve né varreza té qytetit dhe fshatra;

Menaxhimi i mbeturinave;

Pastrimi i rregullt i rrugéve né qgytet;

Ndalja e ndértimeve ilegale;

Mbéshtetja e Ndérmarrjes Publike Komunale “Pérparimi”;
Ruajtja e vij&s s& ndértimit sipas Ligjit t& ndértimit.

Administrata

Ofrimi i shérbimeve administrative sa mé cilésoré ndaj qytetaréve;
Krijimit t& kushteve pér puné profesionale né administraté;

Zhvillimit t& vazhdueshém profesional t& zyrtaréve t&€ administratés;
Koordinimit institucional t& t& gjitha institucioneve me komunén;
Administrimit & fshatrave pérmes koordinimit me késhillat e fshatrave;

Bashké&punimi me shoqériné civile dhe qytetarg, duke krijuar mundésité pér pjesémarrje sa mé t& madhe té tyre né proceset e vendimmarrjes
né komung;
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6. Kultura, Rinia, avancimi i gruas dhe sporti

= Shénimi i datave t&€ réndésishme dhe ditéve pérkujtimore,

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe pjesémarrja né ato aktivitete kulturore né nivel vendi;
Ofrimi i mbéshtetjes s& klubeve sportive, organizatave t& dala nga lufta, organizatave rinore, OJQ —ve tjera t& komunés, si dhe kategorive
tyera;

= Feztivali i Poezisg;

= Ditét e Hasan Prishtings;

* Pé&rfundimi i renovimit t& stadiumit t& futbollit “Ferki Aliu”;

Ditét e Diasporés;

Festivali i Patates;

Ekspozita e piktoréve vushtrrias;

Turniri n€ shah.

7. Turizmi

* Promovimi i turizmit malor n& Malet e Shalés dhe Qygavicés;
= Rregullimi i infrastrukturés turistike né kéto dy zona;

= Hartimi i nj€ udh&zuesi turistik pér objektet e trashégimisé kulturore, Kalaja, Ura e Gurit dhe Hamami, Kulla e Azem Bejté Galicgs, si
dhe Malet e Shalés dhe Qyqavicés;
= Promovimi i objekteve t& trashégimisé kulturore

NE& vijim do t€ paraqiten planet e punés sipas drejtorive:
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Drejtoria pér Buxhet, dhe Financa

Rezultati 1.

Objektivi

Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjési | Komentet
financiare | financimi | a
Afati -kohor t
1.Hapja e viti fiscal 1.1.1 1.1.1 T€ gjitha | 1.1.1 € OG 644 Drejtoriae | 1.1.1. Implementu
dhe pérgatitjet pér Kompletimi i | programet Janar/2025 Financave es Drejtoria
startimin e sistemit t& dokumentaci | buxhetore t& ¢ Financave
pagesave (Free Balanc) | onit pér t& drejtorive
pér vitin fiskal 2025. gjitha 1.1.2
1.1 Rregullimin ¢ programet 1.1.2 Drejtoriae | 1.1.3
dokumentacionit pér buxhetore 1.1.2. Sipas Janar/2025 Financave | 1.1.4.
personat me autorizimet | dhe planit t& rrjdhés 1.1.5.
€ vecanta personat: monitorimi i | s&€ parasé sé
népunési administrativ i | tyre gatshme 13
pagesave, personi 1.4

autorizues, personi
aprovues, personi
zotues dhe certifikuesi
pér periudhén 2024.

1.1.2.
Plotésimi i
kérkesés pér
qasje t&
p&rdoruesve
n& SIMFK.
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1.2 Pasqyrat financiare pér | 1.2.1 1.2.1 1.2.1 € 00.00 Drejtoriae | 1.2.1
buxhetit p&r vitin 2023 Plotésimi m& | 1.2.2 Janar/2025 Financave
efikas dhe 1.2.21 1.2.2
dorézimi i
PVF
1.2.2
1.2. Bartja e t&€ hyrave 1.3.1 1.3.1Sipas 1.3.1 Janar- Drejtoriae | 1.3.1
vetanake té Implementim | kérkesave t& shkurt/2025 Financave
pashpenzuara nga viti iité hyrave | planit buxhetor
2024 t& bartura né | t&€ programeve
vitin 2025 buxhetore t&
gjitha
drejtorive
1.3.Pergaditja e Raporteve | 1.3. 1.3.2 Planin e 1.3.2Qdo Sipas Drejtoriae | 1.3.2
tremujore pér vitin 2025 Implementim | Rrjedhé&s s& tremujoresh:T | shpenzimi Financave
iiraporteve | parasé M1/2024 t buxhetor
ne Kuvend TM2/2024
dhe Ministri TM3/2024
1.4 Barazimi mujor i 1.4. 1.4.Qdo tre 1.4 Sipas Drejtoriae | 1.4
shpenzimeve né sistemin Pérmbajtjae | muaj shpenzimi Financave
FB afatit kohor t buxhetor
né bazé t&
Udhézimit
administrativ
02/2010
1.5Raporti i shpenzimeve 1.5 1.5. Cdo tre 1.5 T€ gjitha
dhe t& hyrave vetanake pér | Pérgaditiae | muaj/2025 programet
tremujorin e par€. informatés buxhetore
lidhur me

realizimin e

t& drejtorive
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buxhetit dhe
inkasimin e
t€ hyrave pér

t€& gjitha

programet

buxhetor
1.6 .Prezantimi i Qarkores | 1.6 T& 1.6 Maj- 1.6 Tg gjitha
0172026 kufijve t& par harmonizoj | Qershor/2025 programet
buxhetor dhe p&rpunimi i kérkesat e buxhetore
buxhetit pér vitin 2027- drejtorive pér t€ drejtorive
2028 konform garkoreve t& | ndryshimin
marra nga MEF-i eventual t&

buxhetit t&

rishikuar pér

vitin fiskal

2023
1.7 T€ harmonizoj kérkesat | 1.7 .T& 1.7 T& gjitha
e drejtorive pér ndryshimin | harmonizoj Qershor/2025 programet
eventual t€ buxhetit t& kérkesat e buxhetore
rishikuar pér vitin fiskal drejtorive pér t& drejtorive
2025 ndryshimin

eventual t&

buxhetit t&

rishikuar pér

vitin fiskal

2024
1.7 Pérgatitjet p&ér 1.7 1.7 Qershor- T€ gjitha
rishikimin buxhetor Pérgaditjae | Korrik/2025 programet
(varsisht nga kérkesat e formularve buxhetore
MEF-it) lidhur

ndryshimet

buxhetore
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1.8 Pércjellja e realizimit t&

1.8Raportimi | 1.8Qeshor/202 TE gjitha
shpenzimeve buxhetore t& | informatés 5 programet
mjeteve sipas dinamikés s& | lidhur me buxhetore
paraparé pér projektet e
gjashtémujorin e paré pér realizuara n&
vitin fiskal 2025 bazg t&

planifikimit

t€ buxhetit
1.9 Informat& pér 1.9 1.9 T€ gjitha
realizimin e investimeve Pérgaditjae | Korrik/2025 programet
kapitale, realizimi i informaté buxhetore
projekteve t& parapara me | lidhur me
planin dinamik t& shpenzimet
shpenzimeve. buxhetore
1.10 Pérgatitja e tregueseve | 1.10 1.10 T€ gjitha
final buxhetor pér vitin Evidentimi i | Shtator/2025 programet
2026 konform qarkores nga | t& gjitha buxhetore
MEF-i kérkesave te

drejtorive pér

vitin fiskal

2026.
1.11 Pérgatitjet pér 1.11 1.11 T€ gjitha
pé€rmbylljen e vitit fiskal Dhjetor/2025 programet
buxhetor 2025 buxhetore
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Drejtoria pér Ekonomi dhe Investime Kapitale

Nr. | Prioritetet Aktivitetet e planifikuara Koha e | Buxheti Akterét implemen-
implem | € tuese t& projektit
entimit

1 Hartimi i planeve Hartimi i planit t& punés pér vitin 2025. dhjetor Drejtoria e EIK

dhe raporteve pér 2024 -
drejtoring e EIK

Hartimi i raportit t& punés pér vitin 2024 Mars

2025
2 Vizita bizneseve Vizita mujore Kryetari i

Organizimi i Korrik Komunés,
panaireve per Janar- Drejtoria e
produktet vendore dhjetor - EIK

3 Pérgatitja e Hartimi i propozim projekteve- para masave, | Qershor - Drejtoria e

projekteve-para shpalljeve me t& gjitha aktet pércjellése EIK
masave.

4 Shérbime e ofruara | Pérpunimi i t&€ dhénave n€ formé elektronike | Janar- Drejtoria e
per biznese ne pér regjistrim dhe ndryshimeve tjera t& dhjetor - EIK
kuadér te ARBK — | bizneseve sipas programeve.
se Formulimi i dosjeve pér regjistrim ,shuarje,

ndryshim,llogo,leje pune etj.
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Hartimi i raporteve | Pérciellja ¢ Intranetit pér ményrén e zgjedhjes | Janar — Drejtoria e EIK

ne kuadér te s€ 1&€ndéve t€ drejtorise. dhjetor

drejtorisé dhe MTI | Pregaditja e raporteve ,tre mujore dhe vjetore

—se pér drejtoriné. Shérbime
Pregaditja e raportit financiar pér ARBK. Publike

Bashképunimi me Janar- Drejtoria e EIK

Organizatat Bashké&punimi me Organizatat dhjetor

Nderkombetare , Nderkombetare si dhe thithja e investimeve

Banka kombetare | nga jashté

per Zhvillim ,

USAID — Thithja e

investimeve direkte

Objektiv i pérgjithshém strategjik i drejtorisé:

Shérbime administrative kualitative, t& qasshme, t& bazuara n& procedura administrative t& arsyeshme dhe duke pérdorur metodat e e-
qgeverisjes t& orientuara kah nevojat e qytetaréve dhe bizneseve.

Rezultati 1. Pérmbushja e obligimeve ligjore lidhur me administrimin e punés ne zyre dhe transparence

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
Afati -kohor | financiare | financimit

Hartimi i Themelimi i grupit Regjistri me Janar —Mars | 2500 Buxheti i Grupi

regjistrit dhe punues; shérbimet 2025 komunés punues

udhézuesit me | Konsultimi me komunale Drejtorité

informacione drejtorité dhe njésité Udhézuesi me dhe njésité

né lidhje me tjera (Zyra e kryetarit, | informacione

procedurat dhe | personelit, rtj)
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shérbimet q& lidhur me
ofrohen nga shérbimet
komuna
Hartimi i Aktit | Themelimi i grupit Akti i miratuar Janar—Mars | 2500 Buxhetii | Grupi
te brendshém punues; nga kryetari i 2025 komuné&s | punues
pé€r administrim | Konsultimi me komunés Drejtorité
te dokumenteve | drejtorité dhe njésite dhe njé&site
dhe arkivim te | tjera (Zyra e kryetarit,
tyre personelit, etj)
Rezultati 1. Kushte optimale pér pune dhe sistemet funksionale
Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati- | Kostoja Burimi i Pérgjegjésia Komentet
kohor financiare financimit
Mirémbajtja | 1. Inicimi i procedurave | Kontratat te Janar- 1.12000.00 € Buxhetii | Drejtoria pér
e objektit te pér Mirémbajtje nénshkruara mars komunés | administrate
komunés teknike e objektit 2.5000.00€ Drejtoria pér
dhe 2. Inicimi i procedurave prokurim
sistemeve te pér Mirémbajtjen e 3.1000.00€
saja sistemit te klimatizimit
3. Inicimi i procedurave 4.1250.00€
pér Mirémbajtjen e
ashensorit 5.2400.00 €
4. Inicimi i procedurave
pér Mirémbajtjen e 6.15000.00 €
gjeneratorit
5. Inicimi i procedurave
pér Mirémbajtjen e E-
Kioskut
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. Sanimi dhe
funksionalizimi i
tualeteve
Furnizimi . Inicimi i procedurave | 1.Furnizimi me Janar- 1.1500.00 € Drejtoria per
me mjete te pér furnizim detektor mars administrate
punés, 2.Furnizimi me 2.1000.00 € Drejtoria per
pajisja pér mjete te punés prokurim
siguri, pér mirémbajtésin 3.12000.00€
pajisje te TI 3.Furnizimi me
dhe inventar pajisjet te TI 4.5000.00€
4.Furnizimi me
inventar 5.8000.00€
5.Shenja
informuese pér 6.15000.00€
objektin e
komunés
6.Furnizimme
makine pér
asgjésim te letrés
Rezultati 1. Kushte me te mira te punés pér Kuvendin e komunés
Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
Afati -kohor | financiare | financimit
Ndértimi i Inicimi i procedurave | Kontrata ¢ Janar-dhjetor | 120000.00 | Buxhetii Njésia Konvertimi i
sallés se re pé€r | te prokurimit nénshkruar pér € komunés kérkuese | hapésiré,
nevojat e ndértim dhe D. pér | Sistemi i z&rimit
Kuvendit te prokurim | dhe votimit
komunés Pajisje e anétareve
te KK me pajisje
te T1
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Rezultati 1.

€ mbrojtjes se te
drejtave te
njeriut, f&mijéve,
barazisé gjinore
dhe mundésive
te barabarta

Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimi i Pérgjegjésia Komentet
kohor financiare financimit

Pérmbushja e . Hartimi i

obligimeve Planit te

ligjore ne fushén veprimit

Drejtoria pér Administraté

Objektiv i pérgjithshém strategjik i drejtorisé:

Shérbime administrative kualitative, t& gasshme, t& bazuara n& procedura administrative t€ arsyeshme dhe duke p&rdorur metodat e e-
geverisjes t&€ orientuara kah nevojat e qytetaréve dhe bizneseve.

Rezultati 1. Pérmbushja e obligimeve ligjore lidhur me administrimin e punés ne zyre dhe transparence

Objektivi

Aktivitetet

Treguesit

Afati -kohor

Kostoja
financiare

Burimi i
financimit

Pérgjegjésia

Komentet
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Hartimi i Themelimi i grupit | Regjistri me Janar —Mars | 2500 Buxhetii | Grupi punues
regjistrit dhe punues; shérbimet 2025 komuné&s | Drejtorité€ dhe
udh&zuesit me Konsultimi me komunale njésité
informacione né | drejtorité dhe njésité | Udhézuesi me
lidhje me tjera (Zyra e informacione
procedurat dhe kryetarit, personelit, | lidhur me
shérbimet q& rtj) shérbimet
ofrohen nga
komuna
Hartimi i Aktit te | Themelimi i grupit | Akti i miratuar Janar —Mars | 2500 Buxhetii | Grupi punues
brendshém pér punues; nga kryetari i 2025 komunés | Drejtorité€ dhe
administrim te Konsultimi me komunés njésite
dokumenteve dhe | drejtorité dhe njésite
arkivim te tyre tjera (Zyra e
kryetarit, personelit,
etj)
Rezultati 1. Kushte optimale pér pune dhe sistemet funksionale
Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - | Kostoja Burimi i Pérgjegjésia Komentet
kohor financiare financimit
Mirémbajtja e . Inicimi i procedurave | Kontratat te Janar- 1.12000.00 € Buxheti i Drejtoria pér
objektit te pér Mirémbajtje nénshkruara mars komunés administrate
komunés dhe teknike e objektit 2.5000.00€ Drejtoria pér
sistemeve te . Inicimi i procedurave prokurim
saja pér Mirémbajtjen e 3.1000.00€
sistemit te klimatizimit
. Inicimi i procedurave 4.1250.00€
pér Mirémbajtjen e
ashensorit 5.2400.00 €
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10. Inicimi i procedurave 6.15000.00 €
pér Mirémbajtjen e
gjeneratorit
11. Inicimi i procedurave
pér Mirémbajtjen e E-
Kioskut
12. Sanimi dhe
funksionalizimi i
tualeteve
Furnizimi me | 2. Inicimii procedurave | 1.Furnizimi Janar- 1.1500.00 € Drejtoria pér
mjete te punés, pér furnizim me detektor mars administrate
pajisja pér 2.Furnizimi 2.1000.00 € Drejtoria pér
siguri, pajisje me mjete te prokurim
te TI dhe punés pér 3.12000.00€
inventar mirémbajtésin
3.Furnizimi 4.5000.00€
me pajisjet te
TI 5.8000.00€
4.Furnizimi
me inventar 6.15000.00€
5.Shenja
informuese pér
objektin e
komunés
6.Furnizimme
makine pér
asgjésim te
letrés

| Rezultati 1. Kushte me te mira te punés pér Kuvendin e komunés
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Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimi i Pérgjegjésia Komentet

kohor financiare financimit
Ndértimi i Inicimi i Kontrata e Janar- 120000.00 € Buxheti i Njésia kérkuese | Konvertimi i hapé&sirg,
sallés se re pér | procedurave te nénshkruar pér | dhjetor komunés dhe D. pér Sistemi i z€rimit dhe
nevojat e prokurimit nd@értim prokurim votimit
Kuvendit te Pajisje e anétareve te KK
komunés me pajisje te TI
Rezultati 1.
Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimi i Pérgjegjésia Komentet

kohor financiare financimit

Pérmbushja e 2. Hartimi i
obligimeve Planit te
ligjore ne fushén veprimit

e mbrojtjes se te
drejtave te
njeriut, f€mijéve,
barazis€ gjinore
dhe mundésive
te barabarta
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Drejtoria pér Arsim

Rezultati 1. Kushte té pérshtatshme bashkékohore pér mésimdhénie dhe nxénie

"7 Mars" Bukosh.

1.3.Vazhdimi
Ndértimi i SHFMU
"Mustafé Venhari "
Vushtrri.

1.4.Inventar pér
shkollén
"A.Z.Cajupi”
Vushtrri.

1.5.Inventar pér
shollén "Mustafe
Venhari"
Vushtrri.

1.6.Tabela SMART
pér SHMU-1 dhe
SHFMU

1.6.7. Mésimdhénie
bashkékohore.

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimi i | Pérgjegjésia Komentet
financiare financim
Afati -kohor it

Mjedis shkollor i 1.1 Fillimi 1| 1.1.2.Gjith&p&rfshirj 1.1.25,000 € | Komuna | -DKA
pérshtatshém pér ndértimit i cerdhes né | a né edukimin e 1.2. 20,000 € -Drejtoria pér
sesimalEniedle SHFMU "Enver | hershém. 1.3.438,258€ buxhet financa
mésim ménie Hadri" Smrekonicé. | 1.3.4.5. Kushte t& Prill —shator | 1.4. 15,000 € dhe thesar

) pérshtatshme pér 2025 1.5. 15,000 € -Drejtoria pér
gletive 1.2.Fillimi i ndértimi | mésimdhénie dhe 1.6. 17,000 € prokurim

i gerdhes né SHFMU | nxénie. 1.7.22,000 €
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"A.Z.Cajupi"

Vushtrri.
1.7.Tabela SMART

pér gjimnazin

"Eqrem Cabej"
Vushtrri.
Rezultati 2: Pérmirésimi i zhvillimit té cilésisé
2. Zhvillimi i 2.1.Garat e fizikés. 2.1.2.Pérfshrija e 2.1.Shkurt Kosto? -DKA
cilésisé pérmes | 2.2.Garat e nxénésve. dhe nxitja | 2025 -Shkollat
garave té matematikes. per sllkencat © 2.2. Néntor -Shogata -
diturisé dhe 2.3.Garat né pikturg. natyres. . 2024 . KO.S(?,V are e
L. . 2.3. Kreativiteti i 2.3. Prill fizik&s
subvencionimi | 2.4.Garat né fese.. nxénésve. dhe 2025 _Shogata ¢
2.5 Garat e dituris€ | Zhyillimi kulturor. 2.4. Mars Matematikanéve
2.6.Garat sportive; | 2.4. Zhvillimi i 2025 t& Kosovés
kulturés s¢ Gjuhés. | 2.5. Maj- -Shoqata e
2.5.7Zhvillimi i gershor Pedagogéve t&
cilésisé. 2.6. Tetor- Kulturgs fizike
2. Zhvillimi 1 Qershor dhe SpOI‘ti
sh&ndetit fizik- shkollor
emocional
Rezultati 3: Ngritja e performances komunale
3. Mbikéqyrje dhe | 3.1. Monitorimi i 3.1.2.3.4.9.10 Pa kosto Komuna | -DKA
monitorim i mbarévajtjes s¢ .11.12.13.14 Raporti 3.13. 1.000€ -MASHTI
vazhdueshém ne | Procesit mésimor t& i monitorimit. -Shkollat
1é gjitha shkollave t& tri 3.5.6.7.8 Plotésimi i | Janar-
e niveleve. vendeve t&€ punés. dhjetor 2025
mstitucionet e 3.2 .Monitorimi i
nivelit sigurimit t&
parauniversitar, | objekteve shkollore.
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lidhur mé
pérkrahjen dhe
rritjene
Dpérgjegjésisé

3.3.Monitorimin e
shpenzimeve
komunale ng secilén
shkollg t& komunés.
3.4.Monitorimin e
mirémbajtjes sé&
pastértis€ n& shkolla.
3.5.Pérgatitjet pér
shpalljen e konkursit
pér vende e lira t&
pune€s pér
mésimdhénés dhe
asistenté.
3.6.Pérgatitja pér
shpalljen e konkursit
pér drejtor dhe
z&vendésdrejtor t&
shkollave.
3.7.Analiza e
normave t&
mé&simdhénésve.

3.8 Vler&simi i
performancés s&
drejtoréve t&
shkollave.

3.9 Regjistrimi i
pasuris€ financiare.
3.10. Vleré&simi i

nxénésve. me NVA.
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3.11. Pérfshirja né
vlerésime t€ jashtém.
3.12. Monitorimi
dhe mentorimi i
procesit t&€ gjetjes sé
véshtirésive pér t&
mésuar, programet
pér vetébesim,
siguring, zhvillimet
kreative, mésimet e
teknikave sociale etj.
3.13. Parandalimi i
braktisjes s&
shkollé&s nga
nxé&nésit .

3.14. Pérgatitja e
léndéve pér kapitale
dhe zotimi i tyre.

Rezultati 4: Sigurimi i zhvillimit té cilésisé

4.

Sigurimi dhe
zhvillimi |
cilésisé dhe
zbatimi i KK-sé:

4.1 . Monitorimi i
vlerésimit t€ cilésisg.
4.2. Vler&simi i
jashtém i shkollés.
4.3. Monitorimi 1
planave vjetore, dy
mujore dhe ditore
sipas KK-s&.

4.1.3.4.5.6.7.8.Rapo
rtet € monitorimit
4.2. Rezultatet e
vlerésimeve té
jashtme

4.1.3.4.5.6.7
Janar-
dhjetor 2025
4.2.8 Maj-
gusht 2025
4.8 Prill
2025

Pa kosto

Komuna

-DKA
-MASHTI
-Shkollat
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4.4. Monitorimi i
planeve vjetore, dy
mujore dhe ditore
sipas KK-s&.
4.5.Vlerésimi i
dosjeve t&
mé&simdhénésve.
4.6. Nxitja e
nxénésve dhe
promovimi i dijes né
olimpiada q&
mbahen jasht&
komuné&s dhe
stimulimi.

4.7 Bashk&punimi
me

Ndérmarrje punuese,
angazhimet pér
kryerjen e
praktikave.

4.8. Organizimi i
javés sé dyerve t&
hapura pér nx&nésit e
klasave t& IX-ta.

4.9. Organizmi i
provimit t& maturés
shtetérore dhe testit
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t€ arritshmérisé

2024,
Rezultati 5: Zhvillimi partneritetit pér zhvillimin e mésimdhénies dhe nxénies
5. Bashképunimi | 5.1.Bashképunimi 5.1. Trajnimi i -DKA
dhe ndérveprimi | me SHPIK-code org. | m&simdhénésve pér 5.11000€ -Shkollat
me 1€ gjithé 5.2. Bashk&punimi kodim_ ) 5.2.-6 Pa kosto -0JQ -
palét né interes | me OJQ - f.5.2-._.?érfsh1rlj\1ave A Janar- (s);élgll}]é]? g
I Nyl ¢mijéve me .
1é Z(’lVl‘lllml[ té g;ég{zﬁ?g - ak::ivi EHSEOTINE: dhjetor 2025 KOSOVES
arsimit KOSOVES. 5.3 Rritja e -Federatat
5.3 Bashképunimi | Perfshirjes sé sportive
me FXHK — fémijéve né -UNICEF
Federatés s¢ Xhudos | aktivitetet sportive. -Kryqi i kuq
sé Kosovés 54 Pérkrahja € -Policia
Federatén ¢ Basketit | €dukimit n -Operatoret
dhe Shahut. fomijéring e privat( Loni
5.4. Bashképunimi e | hershme. dekor, Duli,
UNICEF 5.5. Reagimi pér Dini)

5.5. Bashké&punimi
me kryqin e kugq.
5.6. Bashképunimi
me polici.

5.7 Bashképunimi
me operator privat
pér mé&simi dual.

siguri.

5.6. Siguria né&
institucione
shkollore.

5.7 Ndérlidhja e
teorisé me
praktikén.
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Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

Rezultati 1. Ndérgjegjésimi mbi réndésiné e ditéve t& réndésishme qé pasqyrojné historiné kombétare dhe shtetérore pérmes
pérkujtimit t€ ditéve mé t& réndésishme té historisé soné kombétare dhe shtetérore

bObjektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimi i Pérgjegjésia | Komentet
Afati -kohor financiare | financimit

1.1. Pérkujtimi i 1.1.1. Homazhe te vendi i 31 janar 2025 Komuna DKRS dhe
rénies sé Zahir rénies Vushtrri DKA
Pajazitit, Hakif
Zejnullahut dhe 1.1.2. Tryez€ informuese 31 D 560.00/€
Edmond Hoxhés per k&€ ngjarje Jarar ’

1.2. Shénimi i Dit&s 1.2.1. Tryezé& shkencore 16 shkurt 2025 1,100.00 € | Komuna DKRS dhe
s& Pavarésisé s& Vushtrri DKA
Republikés s& 1.2.2. Akademia Solemne 17 shkurt 2025 | 2,500.00 €
Kosoves 123, Aktivitet sportiv 18 shkurt 2025 | 500.00 €

1.3. Epopejae UCK- | 1.3.1. Homazhe né Prekaz 5 Mars 2025 Komuna DKRS dhe
S8 2,100.00 € | Vushtrri DSHP

1.3.2. Aktivitete t& 6 mars 2025
ndryshme kulturo- DKRS, DKA
e . dhe shoqatat
artistike si dhe Sesion o luftés
Shicueny 7mars2025 [ 2,500.00 €
DKRS dhe
1.3.3. Nata e zjarreve shogatat e
luftés
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1.4. Pérkujtimi i 1.4.1. Homazhe te vendi i 11 mars 2025 Komuna DKRS
Demonstratave t& rénies s¢ déshmoréve Vushtrri
vitit 1981 né t& vitit 1981
Vushtrri
1.4.2. Tryez& shkencore 11 mars 2025 800.00€
1.5. Pérkujtimi i 1.5.1. Homazhe te varrezat e 6 prill 2025 Komuna DKRS
Masakrés né martiréve né Reznik Vushtrri
Reznik
1.6. Pérkujtimi i 1.6.1. Homazhe né varrezat 2 maj 2025 Komuna DKRS
Masakrés né e Déshmoréve Vushtrri
Studime 1.6.2. Pérurimi i librit pér
masakrén e Studimes 200-00i6
1.6.3. Akademia
Pérkujtimore
2,500.00 €
1.7. Pérkujtimi i 1.7.1. Homazhe 22 maj 2025 Komuna DKRS
Masakrés s& 22 Vushtrri
majit 1.7.2. Akademi 1.500.00 €
pérkujtimore
1.8. Pérkujtimi i 1.8.1. Homazhe 31 maj 2025 Komuna DKRS
Masakrés ndaj Vushtrri
familjes Gérxhaliu | 1.8.2. Akademi 1,000.00 €
pérkujtimore
1.9. Shénimi i Dités 1.9.1. Homazhe 17 gershor 2025 Komuna DKRS
s€ Clirimit t& Vushtrri
Vushtrrisé 1.9.2. Akademi 3,500.00 €
pérkujtimore
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1.10. Shé&nimi i 1.10.1. Homazhe 1 shtator 2025 Komuna DKRS
Dités s& Vushtrri
Déshmoréve té 1.10.2. Akademi 2,000.00 €
Vushtrrisé pérkujtimore

1.11. Pérkujtimi i 1.11.1. Tryezg diskutimi 1 tetor 2025 800.00 € | Komuna DKRS
demonstraté sé& Vushtrri
studentéve mé 1
tetor 1997

1.12. Ditae 1.12.1. Akademi 28 néntor 2025 2,500.00 € | Komuna DKRS
Pavarésis€ sé pérkujtimore Vushtrri
Shqipérisé

1.13. Shénimii 110 | 1.13.1. Tryez& shkencore 15 dhjetor 2025 | 800.00 € | Komuna DKRS
vjetorit t& shkollés Vushtrri DKA
s€ par€ shqipe né
Vushtrri

Rezultati 2. Aktivitetet me karakter kulturor, rinor dhe sportiv né Komunén e Vushtrrisé, duke pérfshiré edhe ditét ndérkombétare

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimi i Pérgjegjésia
Afati -kohor | financiare | financimit
2.1.Shénimi Dités s€ | 2.1.1. Akademi Solemne pér 7 mars 2025 1,000.00 € Komuna | DKA
Mésuesit Ditén e Mésuesit Vushtrri | DKRS
2.2. Dita 2.2.1. Pritje e disa grave nga 8 mars 2025 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare kryetari i komunés Vushtrri | DKA
e Gruas 2.2.2. Aktivitetet kulturor,
. i
rinor e sportiv me 500.00 €

femrat
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2.3.Ditae 2.3.1. Ekspozité me libra 24 mars 2025 Komuna e | DKRS
Bibliotekés 2.3.2. Tryez& pér réndésing Vushtrrisé
e librit
500.00 €
2.4.Shpérndarja e 2.4.1. Aktivitete Mars -maj Komuna | DKRS
njohurive pér konsultative dhe 2025 Vushtrri
réndésing e ligjéruese nga stafi i
trash&gimisé muzeut n& shkollat
kulturore fillore dhe t&€ mesme
2.5. Dita 2.5.1. Tryez€ me t€ rinjté 23 prill 2025 Komuna | DKRS
Ndérkombétare dhe me nxénés pér Vushtrri | DKA
e Librit vlerén g€ ka libri 300.00 €
2.6.Dita Botérore ¢ | 2.6.1. Vizita népér disa 18 prill 2025 250.00 € Komuna | DKRS
Monumenteve vendbanime historike Vushtrri
dhe
Vendbanimeve
Historike
2.7. Dita e Evropé€s | 2.7.1. Turne né futboll t& 9 maj 2025 1,000.00 € Komuna | DKRS
vogél Vushtrri | DKA
2.7.2. Diskutim me nxénés
t& shkollave t& mesme
t€ larta
2.8.Dita 2.8.1. Aktivitet me fémijé 18 maj 2025 2,000.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare “s& bashku ta Vushtrri
t&€ Muzeve pasurojm& Muzeun e
Vushtrrisg”.
2.8.2. Ekspozita muzeale
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2.9.Pérvjetori i 2.9.1. Aktivitet me rastin e 9 gershor 2025 | 1.000.00 € Komuna | DKRS
“Muzeut 20 vjetorit & Vushtrri
Historik- themelimit t& muzeut
Etnografik me piktoré
profesional pér
shénimin e k&saj dité.
2.10. Mbéshtetja a | 2.10.1. Promovime té librave Shkurt — 1,500.00 € Komuna | DKRS
autoréve 2.10.2. Subvencionim i dhjetor 2025 Vushtrri
autoréve
Maj 2025 6,000.00 €
2.11. Mbéshtetjae | 2.11.1. Ekspozita t& pikturave Shkurt — 2,000.00 € Komuna | DKRS
piktoréve dhjetor 2025 Vushtrri
2.12. Mbéshtetjae | 2.12.1. Pérgatitje t€ kéngéve Shkurt — 2,000.00 € Komuna | DKRS
solistéve dhe albumeve dhjetor 2025 Vushtrri
2.13. Dita 2.13.1. Aktivitete kulturore 1 gershor 2025 | 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare me fémijé Vushtrri | DKA
e Fémijéve
2.14. Ditéte 2.14.1. Aktivitete t& Korrik dhe 6,000.00 € Komuna | DKRS
Diasporés ndryshme kulturore, gusht 2025 Vushtrri | DD
artistike e sportive pér
diasporén, pérfshirg
koncerte dhe shfagje
t& ndryshme
2.15. Dita 2.15.1. Aktivitete rinore dhe 12 gusht 2025 | 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare sportive Vushtrri
e Rinis¢
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2.16. Ditéte 2.16.1. Homazhe 12,13 dhe 14 2,500.00 € Komuna | DKRS -
Hasan Prishtinés | 2.16.2. Sesion shkencor gusht 2025 Vushtrri | DKA
2.16.3. Akademi solemne 1,500.00 €
2.17. Java 2.17.1. Aktivitet mb&shtetés 22 shtator 2025 | 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare pér komunitetin e t& Vushtrri | Shoqata e t&
e t& Shurdhérve shurdhérve Shurdhérve
2.18. Shfagje 2.18.1. Shfagje nga Teatri i Shtator 2025 10,000.00 € | Komuna | DKRS
Teatrale qytetit Vushtrri
2.19. Dita 2.19.1. Ligjérat& pér 29 shtator 2025 | 250.00 € Komuna | DKRS
Kombétare e Trashégiming Vushtrri
Trash&gimisé Kulturore
Kulturore
2.20. Festivali 2.20.1. Mbrémja poetike e 3 dhe 4 tetor 5, 000.00 € Komuna | DKRS
“Takimet e poeteshave 2025 Vushtrri
Poeteshave 2.20.2. Vizit€ qytetit t&
Shqiptare” Vushtrrisé
2.20.3. Ekspozité me piktura SODIBHIS
2.21. Dita 2.21.1. Aktivitet mb&shtetés 1 tetor 2025 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare pér t& moshuarit Vushtrri
e t&€ Moshuarve | 2.21.2. Ligjératé t& rinjve pér
ndérgjegjésimin dhe
kujdesin ndaj t&
moshuarve
2.22. Festivali i 2.22.1. Aktivitet me bujq dhe Tetor 2025 1,000.00 € Komuna | DKRS
Patates fermer Vushtrri | D. Bujggsisé
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2.23. Javae

2.23.1. Aktivitete 15-22 tetor 1, 000.00 € Komuna | DKRS
shkopit t& bardhé mbéshtetése ndaj 2025 Vushtrri | Shoqata e t&
komunitetit. verbérve
2.24. Dita 2.24.1. Aktivitete, ligjérata 20 tetor 2025 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare dhe vizita né disa Vushtrri
e Arkeologjisé lokalitete arkeologjike
2.25. Shfagje 2.25.1. Shfaqgje teatrale pér Dhjetor 2025 10,000.00 € | Komuna | DKRS
teatrale pér fémijé nga Teatri i Vushtrri
fémije Qytetit
2.26. Dita 2.26.1. Aktivitet mbéshtetés 3 dhjetor 2025 | 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare pér komunitetin e Vushtrri | HANDIKOS
€ personave me njerézve me evoja t&
aftési t&€ vecanta vecanta
2.27. Shpalljae 2.27.1. Aktivitet me sportistét Dhjetor 2025 3,500.00 € Komuna | DKRS
Sportistit t& Vitit vushtrrias dhe Vushtrri
ceremonia ¢ ndarjes
s€ cmimeve
2.28. Hulumtime | 2.28.1. Hulumtimi i Shkurt — néntor | 500.00 € Komuna | DKRS
materialit t& “Luftés 2025 Vushtrri
s€ Fundit 1998-
1999”;
2.28.2. Hulumtimi i kulturgs

materiale t€ luajtshme
nga fusha e historisg,
arkeologjisg,
etnologjisg, etj;
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2.28.3. Hulumtimi i kulturés
shpirtérore;

2.28.4. Hulumtimi i
teknologjis€ s€ vjetér;

2.28.5. Hulumtimi i
fotografive dhe
videove t€ vjetra.

Totali i buxhetit vjetor pér aktivitetet né DKRS planifikohet té jeté 79,400.00 €

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim rural

Nr. | Prioritetet Aktivitetet e planifikuara Koha e | Buxheti Akterét
implem | € implemen-
entimit tuese té

projektit

1 Hartimi i planeve Hartimi i planit t&€ punés pér vitin 2025. dhjetor Drejtoria e

dhe raporteve pér 2024 - BZHR
drejtorin€ e BZHR janar
Hartimi i raportit t& punés pér vitin 2024 2025
2 Hartimi i propozim Kryetari i
vendimeve, Hartimi i t& gjithave akteve dhe vendimeve né Komunés,
shqyrtimi dhe koh& t& duhur. Janar- Drejtoria e
pérgjigjja né Shqyrtimi dhe pérgjigjja e t& gjitha kérkesave | dhjetor - BZHR

kérkesa, hartimi i
marréveshjeve t&
mirékuptimit dhe
bashképunimit etj.

né afat brenda kornizave ligjore.
Pérfagésimi né institucione shtetérore
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Pérgatitja e Hartimi i propozim projekteve- para masave, | Janar- Drejtoria e
projekteve-para shpalljeve me t€ gjitha aktet pércjellése tetor BZHR
masave.
Shérbime pér Regjistrimi dhe ndryshimet eventuale t& Janar- Drejtoria e
fermeré n€ kuadér | fermeréve né sistemin e identifikimit dhe dhjetor BZHR
t& marréveshjes me | regjistrimit t& fermave n& EFR.
MBPZHR Aplikimi i fermeré&ve pér subvencione té

shpallura nga MBPZHR, digjitalizimi me

ELPIS, pranimi i dokumentacionit, dorézimi

né AZHB.
Shérbime pér Angazhimi n€ Programin e Sh&rbimeve
fermeré Késhillimore t€ MBPZHR pér fermerg

Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve pér

fermeré€, Organizimi i vizitave si te vet

fermerét ashtu edhe t&€ fermer&ve t&€ komunés

népér komuna tjera.
Ngritja e Planifikimi i mbjelljeve pranverore dhe Janar - Kryetari i
komisioneve, vjeshtore- raportimi. dhjetor Komunés,
hartimi i raporteve | Formimi i komisionit pér procesin € korrjes s& Drejtoria e
pér nevoja té drithérave, pércjellja e procesit — raportimi. BZHR
Komunés dhe
MBPZHR
Bashk&punimi me | Vazhdimi i bashk&punimit me OJQ me t€ cilat | Janar- Kryetari i
0JQ dhe akteréve | jemi duke bashké&punua si dhe angazhimi i dhjetor Komunés,
tjeré lidhjeve dhe bashk&punimit me OJQ vendore Drejtoria e

dhe ndérkombétare BZHR
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Drejtoria pér Diasporé

Objektiva Aktivitete Tregues Afati Kostoja e Burimi i Pérgjegjés | Komentet
kohor Financimit Financimit | it&
1. Rritja e 1. Organizimii | 100-150 Qershor €2,000.00 Buxheti Drejtoria e | Aktivitetet duhet t&
pérfshirjes s& Forumit pjesémarrés 2025 komunal, | Diasporés, | koordinohen me sektorin
diasporés né Ekonomik t& nga vende te donacione | Ambasada | privat dhe Odat Ekonomike.
zhvillimin Diasporés. ndryshme t, 0JQ
ekonomik t&
Kosovés
2. Krijimi i nj€ | 1 plan lokali | Janar- €10,000.00 Buxheti Drejtoria e | Planifikimi i strategjis€ né
plani lokal pér | finalizuar dhe | Qershor komunal, | Diasporés, | bashk&punim me bizneset
térhegjen e i miratuar nga | 2025 donacione dhe OJQ-t&.
investimeve Drejtoria e
nga diaspora. | Diaspores,
Komuna e
Vushtrrise.
3. Zhvillimi i 1 katalog me | Janar- €5,000.00 Buxheti Drejtoria e | Duhet t& pérfshihen sektorét
nj€ katalogu t&€ | projekte t& Dhjetor komunal, | Diasporés | kryesoré ekonomiké
projekteve t& gatshme pér 2025 Donacione (bujqgési, teknologji,
gatshme pér investime nga , fonde t& turizém).
investime nga | diaspora. BE-sé
diaspora.
4. Fushata pér | 1 fushate Prill 2025 | €5,000.00 Buxheti Drejtoria e | Rekomandohet
promovimin € | promovuese komunal, | Diasporgs, | bashképunim me mediat
investimeve t& | me donacione | Drejtoria e | ndérkombétare dhe rrjetet
diasporés né pjesémarrjen Bujgésisé | sociale.
sektorin e e 50-100
bujqésis€ dhe | personave né
turizmit. total.
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5. Krijimi i nj¢ | Fond i krijuar | Dhjetor €100,000.00 | Donacione | Drejtoria e | Fondi duhet t& keté kritere

fondi pér start- | me vleré 2025 , Diasporés, | t& qarta pér pérzgjedhjen e

up-et nga 100,000 €. investime | partneré t& | projekteve.

diaspora. private sektorit

privat

2. Pérmirésimii | 1. Krijimi i Platforma Janar - €5,000.00 Bashképu | Drejtoria e | Nevojitet mbéshtetje
shérbimeve pér | platformés funksionale Dhjetor nim me Diaspores, | teknike pér mirémbajtjen
diasporén online pér me 10,000 2025 BE dhe Ministria | dhe pérmirésimin e

shérbimet pérdorues partneré e platformés.

administrative | aktivé. ndérkomb | Diasporés,

pér diasporén. Etaré IT

2. Forcimi i 5-10 staf i Janar- €5,000.00 Buxheti Drejtoria e | Trajnimet mund t&

kapaciteteve t& | rekrutuar dhe | Dhjetor komunal, | Diasporés, | pérfshijné edhe trajneré

stafit pér té trajnuar n& | 2025 donacione | Ambasada | ndérkombétaré.

ofrimin e shérbime. t€ BE-s¢ |t

shérbimeve t&

pérmirésuara

pér diasporén.

3. Zhvillimii | Sistemi i Janar- €5,000.00 Buxheti Drejtoria e | Nevojitet njé fushaté pér t&

njé sistemi pér | ankesave dhe | Dhjetor komunal, | Diasporés, | informuar diasporén pér

ankesat dhe vlerésimeve 2025 donacione | IT sistemin e ri.

vlerésimet nga | operativ me

diaspora pér peérgjigje nga

shérbimet e diaspora.

ofruara.

5. Lehtésimii | 2,000 Janar — €10,000 Buxheti Drejtoria e | Duhet t& sigurohet qé&

procedurave dokumente t&€ | Dhjetor komunal, | Diasporés, | platforma t& jeté e lehté pér

pér legalizimin | legalizuara 2025 donacione | IT, pérdorim.

¢ dokumenteve | brenda vitit DKRS,

t€ diasporés. pérmes Drejtoria
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platformés s&
re.

per
Kadaster

3. Promovimii | 1. Organizimii | 10 aktivitete | Korrik - €20,000.00 Drejtoria e | Drejtoria e | Pjesémarrésit mund t&
integrimit aktiviteteve kulturore Gusht Diaspores | Diasporés, | pérfshijng artisté t& njohur
kulturor dhe kulturore dhe | pjesémarrje te | 2025 donacione | Ministria | nga diaspora dhe Kosova.
ruajtja e artistike pér diaspores pér e Kulturés
identitetit ruajtjen e secilin
kombétar identitetit aktivitet.
kulturor né
diasporg
(koncerte,
ekspozita,
punétori).
2. Krijimi i nj¢ | Platforma e Janar - €20,000.00 Donacione | Drejtoria e | Nevojitet njé ekip pér
platforme funksionalizu | Dhjetor t€¢ BE-s€, | Diaspores, | mirémbajtjen dhe
online pér ar me 1,000 2025 partneré Ministria | p€rmirésimin e platformés.
mé&simin ¢ pérdorues ndérkomb | e Arsimit,
gjuhés shqipe | aktivé brenda étaré IT
pér diasporén. | vitit.
3. Pércaktimii | 3 dité t& Janar— €30,000.00 Buxheti Drejtoria e | Aktivitetet mund t&
ditéve kulturés s& Néntor komunal, | Diasporés, | pérfshijn€ ambasadat dhe
kulturore t& Kosovés té 2025 donacione | Ambasada | komunitetet lokale.
Vushtrrise n€ | mbajtura né t
qytete t&€ qytete
réndésishme kryesore
ku jeton (Gjermani,
diaspora. Skandinavi,
ShBA).
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4. Organizimi i | 50 picture t& | Gusht €10,000.00 Donacione | Drejtoria e
nj€ konkursi dorézuar dhe | 2025 , Diasporés,
pér ekspozita | 5t&€ bashképun
t€ realizuar nga | shpérblyer. im me
t€ rinjt€ e fondacion
diasporés pér e
promovimin e kulturore
identitetit
kombétar.
4. Lehtésimi | 1. Krijimi i 100 studenté | Shta | €80,0 | Donaci | Minist | Mund t&
i programeve té t€ diasporés | tor | 00 one, riae pérfshihen
shk&mbime | shkémbimit t& pérfshire 202 fonde | Arsim | partneritet
ve arsimore | arsimor pér né programe | 5 nga it, e me
dhe studentét e shkémbimi BE-ja, | Drejto | universitet
profesionale | diasporés q& arsimor fondet |riae |e
mes duan t€ studiojn€ | brenda vitit. shtetéro | Diasp | ndérkomb
Vushtrrise | n& Kosové ose t& re orés &tare dhe
dhe marrin pjes€ né lokale.
diasporés projekte
kérkimore.
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Shéndetésia dhe Pérkujdesja Sociale

Koha dhe ‘ Partnerét implementues té
Aktivitetet e vendi 1 Rezultatet e prit‘pra nga aktiviteteve
planifikuara implementim | aktivitetet e zhvilluara

it t& i

aktiviteteve

1. Shérbimet shéndetésore

Ofrimi i sh&rbimeve
shéndetésore né
institucionet
shéndetésore

Janar- Dhjetor
2025

Qasje e lehté e pa‘cientéve né institucionet e
kujdesit parésor |

Shfrytézimi i shérbimeve shéndetésore né
t€ gjitha institucionet e kujdesit parésor

Késhillit Drejtues,
Drejtoria e QKMF-s&
Komisioni Disiplinor
Kryeinfermierja

2. Zbatimi i ngritjes s€ pérgjegjésisé

né puné

Janar- Dhjetor
2025

Respektimi i orarit t& punés
Respektimi i orarit t& pauzés gjaté orarit té
punés
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Ngritja e disiplinés
dhe pérgjegjésisé né
puné

Ké&shillit Drejtues,
Drejtoria € QKMF-sé
Komisioni Disiplinor
Kryeinfermierja

3. Ngritja e vazhdueshme e nivelit cilésor dhe ofrimi I shérbimeve shéndetésore

Ngritja e
vazhdueshme e
nivelit cilésor dhe
sasior t& shérbimeve
shéndetésore

Janar- Dhjetor
2025

Trajnimi i stafit infermier or
Trajnimi 1 stafit jo infermier or

Trajnimi do t€ organizohet n& koordinim
me personelin n€ dispozicion nga QKMF
dhe organizatat t& tjera

Trajnimet miratohen dhe koordinohen nga
kryeinfermierja e QKMF-sé me géllim te
plotésimit t&€ nevojave te QKMF-s&

Drejtoria
Kryeinfermierja
Organizatat
ZHVP
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SHENDETI PUBLIK

Sektori i shéndetit publik &shté né kuadér t¢ Departamentit t& Mjekésisé Familjare i cili funksionin e vete e ushtron duke u bazuar ne
- Ligjin pér procedurén e pérgjithshme administrative
- Ligjin p&r Shéndetési,
- Udhé&zimin Administrativ pér KPSH
- Statutin e Komuné&s dhe

- Statutin e Qendrés Kryesore te Mjekésisé Familjare

Sektori pér Shéndet Publik ne kuadér te Departamentit te Mjekésisé Familjare, duke u bazuar né planin e pungs pér vitin 2025, do t& kryen kéto
veprimtari:
1. Shérbimet € promovimit shéndetésor duke pérfshiré informimin, komunikimin dhe edukimin;
2. Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe shérbimet tjera parandaluese

3. Shérbimi i imunizimit p&r punétorét shéndetésor kundér hepatitit B te grupet q& jané kategori e rrezikuar pér tu infektuar me hepatitin
B

4. Zbatimin e sistemit unik t& informimit shéndetésor né QKMF ,QMF dhe AMF.

OBJEKTIVAT KRYESORE TE SEKTORIT TE SHENDETIT PUBLIK

Mbrojtja parandaluese népérmjet programeve t&€ promovimit t& shéndetit, edukimit shéndetésor, edukimit mbi sémundjen dhe vizitave sistematike
t€ f€mijéve parashkollor dhe t& nxénésve t€ klasave t& para, t& pesta dhe t& nénta, né Shkollat Fillore t& Komunés(me gellim t& zbulimit t& hershém
t€ sémundjeve t&€ ndryshme si¢ jan&: anomalit& kongjenitale,( ngecjet trupore, mendore, shqisore, deformitetet e lindura ), zbulimi i hershém i
kariesit,sémundjeve ngjit€se( pedikuloza, skabiesi etj.) (Realizimi i vizitave sistematike t& nxénésve t& shkollave fillore pér klasat e para ,t& pesta
dhe t€ nénta do t€ fillon n€ muajin janar 2025). Promovimi sh&éndetésor pér t€ rinjté me qellim t& ngritjes s&€ edukatés shéndetésore né parandalimin
e sémundjeve ngjit€se seksualisht t& transmetueshme si¢ jan&:(gonorea, sifilizi, HIV-AIDS), pengimi i shtatézanésisé sé padéshirueshme,

kontracepsioni, parandalimi i dukurive negative: alkoolizmi, narkomania, prostitucioni, delikuenca e t& tjera , népérmes ligjératave, fletépalosjeve,
mjeteve t& shkruara elektronike e té tjera.
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II. Ruajtjen dhe p&rparimin e shéndetit publik, pérfshiré sero profilaksing, vaksino profilaksing (imunizimi i fémijéve me gellim t& parandalimit t&
sémundjeve ngjitése) dhe kimio -profilaksing né pajtim me ligjin si dhe arsimimin dhe edukimin sistematik shéndeté&sor t& popullatés.

a) Promovimin e shéndetit oral dhe kujdesit pér shéndetin e dhémbéve
b) Diagnostikimi i hersh&ém dhe trajtimi i tuberkulozes .
c) Promovimin e ushqimit t& shéndetshém.

d) Zbatimi i sistemit unik t&€ informimit shéndetésor ,si¢ Eshté paraparé me ligjin ¢ Shéndetésisé dhe aktet nénligjore qé e rregullojné

kéte 1&mé.
N | Objektivat Realizimi I | Planifikimi 1| Vérejtje
r. objektivave realizimit
1. | Avancimi i punés né njésiné e | Mjekst
SISHI-it. Analiza e t& Infermieré&t
dhé&nave,sistematizimi dhe Operatorét
raportimi [ rregullt I
sémundjeve (Raportimi i t&
dhénave Statistikore
Shéndetésore sipas Raportimi mujor n€ IKSHPK
UA(Shéndetési) Nr. 11/2013 NEé kontinuitet | p&rmes kopjimit t€ baz€s s€ t&
Sistemi i Informatave Drejtoria e dhénave nga SISH-i
Shéndetésore dhe raportimii | QKMF-s& dhe
t& dhénave Statistikore DSHMS.
Shéndet&sore.

Mirémbajtja e Sistemit
Shéndet&sor pér Zero Klient.
Moduli (BHIS+Meoduli i
Vaksinimit ,Moduli

EPPV Moduli i Vizitave pér
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néna shtatzéna dhe fémijé né
Shtépi , Moduli i SMSN).
Mirémbajtja e Serverit,
Mirémbajta Bazgs s& t&
dhénave,

Menaxhimin i backup-it,
Menaxhimin dhe azhurimin e
raporteve ,

Mirémbajta softuerike e
Serverit. Shtrirja e rrjetit né
QMF, AMF né nivel Komune.
Mbajtja e trajnimit t& stafit.

Hartimi I planit t&
imunizimit duke u bazuar né
Planin e Zgjeruar t&€ imunizimit
dhe zbatimi I programit t&
imunizimit nén mbik&qyrjen
dhe vlerésimin e IKSHPK -s&

Njésia e
imunizimit dhe
vaksinimit

Né kontinuitet

Vazhdimi I programit té
implementimit t€ kujdesit
antenatal dhe prenatal nga
késhillimorja e Qendrés s&
Mjekesisé Familjare

QKMF

N& kontinuitet

Plani &sht& n€& pérputhshméri me
politikat e MSH.

Implementimi I projektit pér
pérmirésimin e qasjes ndaj
shérbimeve t€ planifikimit t&
familjes dhe shéndetit
riprodhues

QKMF
QMF
AMF

Gjatg vitit
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Edukimi I pacientéve I
fokusuar né& sémundje kronike
,s€mundje infektive, shéndet
reproduktiv, f&mijét deri né
moshén 5 vjecare, kujdes
paliativ ( pacient&t me nevoja
speciale) , shéndetin mendor
etj.

QKMF, QMF,
Infermierét pér
Edukim
Shéndetésor

Gjaté vitit

Raportet e obliguara mujore né
lidhje me punén né komunitet
nga secila QKMF, QMF dhe
AMF.

1.Edukimi shéndetésor 1
nxénéseve t€ shkollave fillore
pér higjienén personale dhe

QKMF,
infermierét pér
edukim

1.Gjaté vitit

2.Nga muaji Janar

Bashké&punimi me drejtorét dhe
mésimdhénésit né shkolla me
qellim t€ ngritjes t& higjienés

orale. 2. Vizita sistematike e | shéndetésor,QRS | deri né muajin Maj | personale t& nxénésve. Kjo do t&
t€ gjith€ nxénésve té klasave | HP. Ekipi realizohet nése ekzistojné
s . .« | Y 2025. — .
té para, té klasave té pesta shéndetésor : mundésitg financiare.
dhe t€ klasave té nénta né té | spec. t& MF, Projekti do t€ zbatohet né
gjitha Shkollat Fillore ta stomatolog, bashképunim me DKSH dhe
Komunés. infermier, MS, DKA dhe Drejtoriné e
laborant, QKMF-sé
psikolog,administ
rator,operator.
Edukimi I € rinjéve neper QKMF, Gjatg vitit. Hulumtimi i donatoréve té
O Oy e infermierét pér ndryshém pér realizimin e
mbi disa dukuri negative né p y p
shoqéri me t& cilat ballafagohet | edukim projekteve né shkolla me gellim
ria st: abuzmp I .. shéndetésor.QRS té furnizimit me material
drogave,alkoolizmi,pirja e
duhanit, prostitucioni, HP.

delikuenca, shtatzénité e
padéshirueshme,,kontracepcio
ni,sémundjet seksualisht t&

edukativ( fletushka,revista) etj.
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transmetueshme: gonoreja,
sifilisi, HIV-AIDS etj.

8. | Edukimi né komunitet
pérmes radios, TV-s¢
[fletépalosjeve,sidomos né
shénimin e dités
ndérkombétare t€ sémundjeve
&€ ndryshme, TBC-s&,HIV-
AIDS kundér kancerit, pirjes
s€ duhanit etj.

Infel;'mierét e
edul‘(imit
shéndetésor

Gjaté vitit Bashképunimi me QRSHP

9. | Edukimi shtesé I popullatés
né rast t& paraqitjes s€
epidemive (edukimi p&r
parandalim t&€ Tularemisé ,
Parotitit epidemik, Gripit,
Hepatitit infektiv dhe
inokulativ( Hepatiti A, B, C,
fruthit, brucellozés dhe
sémundjeve tjera sipas
indikacioneve epidemiologjike
né teren)

|

|

!

|
QKMF,

Gjatg vitit Involvimi i t& gjitha strukturave
udhéheqgése shéndetésore dhe
institucioneve shéndetésore;
QRSHP, IKSHP, e t¢ tjera.

Vaksinimi Janar —Dhjetor 2025
népér shkolla
dhe institucione
tjera

Me vaksinim népér
shkolla t& arrijmé

parandalimin e shumé& | vaksinimit .

sémundjeve tek
fémijét dhe nxénésit

Drejtoria € QKMF-s& ,Shefja e Shéndetit
Publik ,Kryeinfermierja dhe pérgjegjésja e
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Planifikimi i Janar —Dhjetor 2025 Do ta b&jmé Drejtoria e QKMF-sé ,Shefja e Shéndetit
pushimeve planifikimin e Publik ,Kryeinfermierja dhe pérgjegjésja e
vjetore pushimeve vjetore n& | vaksinimit .
fillim t& vitit
Do paragesim ne forme tabelare planifikimin

Nr | Emri T& planifikuar

I | Fémijét 0-11 muaj 710

2 | Fémijét 12-24 muaj 712

3 | KLI 941

4 | KLVI 955

5 | Maturantét 673

6 | Vaksinat e gripit 1800

KUJDESI PER NENA DHE FEMUE

Klasa pér Néna &shté pjesé e programeve edukative pér shéndetin e nénés dhe f€mijés. Kéto klasa ofrojné shérbime edukative shéndetésore pér
vajzat, graté si dhe partnerét e tyre duke pérfshiré midis tjerash: pérgatitjen pér nj& shtatzéni t& shéndetshme, ecuriné e saj dhe procesin ¢ lindjes,

kujdesin ndaj foshnjés, réndésing e t& ushqyerit me gji, pérgatitjen psikike dhe fizike pér sallén e lindjes, si dhe informacione té tjera pér kujdesin
dhe zhvillimin e fémijés.
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MENYRA E FUNKSIONIMIT SE KLASAVE PER NENA

KN organizohet brenda ambientit t& Qendrés Kryesore té Mjekésisé familjare. Nénat, shtatzénat, ciftet, vajzat mund t€ marrin pjesé.
Infermieret e trajnuara jang t€ obiguara t&€ organizojn€ sesione n& kuadér t€ shérbimit KN.
Temat t& cilat mund t& ligj€rohen varésisht prej kérkesés dhe nevojés s€ pjesémarréses/ve jané kéto:
Shtatzania e shéndetshme
Ushgyerja né shtatzani
Si e kuptoni se ju jeni shtatzéng
Aktivitetet fizike gjaté shtatzanisé
Shtatzénia dhe rrezitja
Shéndeti oral
Pérgatitja e procesit t& lindjes
Depresioni pas lindjes
Teknikat e lindjes
Shtatzénia dhe stresi
Hekuri
Problemet me gjumin
Kujdesi pas lindjes
Ditét e para me t& porsalindurin
Si e planifikoni pushimin e lehonisg
Té& genit i shéndetshém dhe i sigurt né puné
Ushgyerja e fémijéve
Foshnja dhe kujdesi amé&nor
Gjidhénia
Shtatzénia
Lindja
Prezantimi 1 videove (gjidh&nia, ushtrimet, joga, duhanpirja etj)
Pas sesionit pjesémarrésve ju dhurohet vitaminat prenatale t& ofruara nga Action for Mother and Children, dhe broushra educative.
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RRITJA E CILESISE

* Pjes®marrja né trajnimet e organizuara nga Ministria ¢ Shéndetésisé, Action for Mother and Children, Unicef apo cdo organizaté tjetér qé
fton pér pjesémarrje né trajnimet g€ kang t& b&jné me rritjen dhe zhvillimin e fémijéve, planifikimin familjar dhe shtatézanin, lehonin etj.

Propozim g€ infermieréve e trajnuara pér KN gjaté orarit t& punés t& ju caktohet njé periudhé kohore pér t& lexuar pér rritjen dhe zhvillimin
e fémijéve, planifikimin familjar dhe shtatézanin, lehonin etj. né éebfage kredibile mjekésore.
RRITJA E NUMRIT TE PJESEMARRESVE NE KLASEN PER NENA

e Infermieret e trajnuara brenda orarit t& punés t€ organizojné sesione
e Shpérndarja e listét n€ Qendra t& Mjekésisé Familare dhe ne Ambullanta t& Mjekésisé familjare pér rekrutimin e femrave q& planifikojné
shtatézani, shtatzéna, lehonave dhe cifteve t& identifikuara q& kané nevojé pér késhilla rreth planifikimit familjar.

e Bashképunimi kolegia per té._sjell pjes€marrés né sesionet e KN
PROMOVIMI I KL ASAVE PER NENA

e Promovimi i programit né institucionet e kujdesit parésor shéndetésor

Promovimi i programit né rrjete sociale (facebook)

Promovimi i programit né radion e qytetit dhe sipas mundésisé né emisionet televizive

Bashképunimi me QMF-t&, AMF-t& p&r informimin e vajzave, grave dhe gifteve pér kété programit dhe mundésit g& ofron
Planifikohen postier informues pér kété program né QKMF, QMF, AMF né komunén e Vushtrrisé

Planifikohen fushata informuese n& qytet dhe né fshatra pér ekzistimin e kétij programi (né bashk&punim me kuvendin komunal, drejtoring
e shéndétésisé , t€ arsimit, t&€ kulturés, me k&shillin e fshatrave dhe me organizatat jogeveritare )

PLANI I PUNES NE KUADER TE KLASES PER NENA
Tabela 1. Pritshmérité pér vitin 2025 n& KN

ORGANIZIMI I
AKTIVITETI BARTESITEE | PUNES DHE PLANIFIKIMI I | LOKACIONI
AKTIVITETEVE | RAPORTIMI REALIZIMIT

Edukimi dhe Dhoma pér
informimi p&r Infermierét e Koordinatoja e Janar- Dhejtor edukim dhe
shéndetin e nénés trajnuar pér KN KN 2025 promovim
dhe fémijés shéndetésor
PRITET QE GJATE VITIT 2025 NUMERI I PJESEMARRESVE NE KLASA TE ARRIJ NE: 300
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Programi “Kujdesi n& Grup né 1000 ditét e para” né komunén e Vushtrrisé funksionon nga muaji mars 2023, deri mé tani jané krijuar 4 grupe me
shtatzéna, aktualisht &sht& duke u punuar pér rekrutimin e grave shtatzé€na pér grupin e pestg.

MENYRA E FUNKSIONIT TE KUJDESIT NiE GRUP PER GRATE SHTATZENA

Ky program pé&rmban dhjeté sesione, cdo session ka tema t& ndryshme, sesioni prganizohet 1 heré 2-3 javé. Graté shtatzéna duhet t& jené né
periudhén 12-20 javé t€ shtatézanisé pér t'u rekrutuar né grup pér sesionin e paré. Nj€ session zgjaté 2 or&, pér secilin session fasiliatoret jang t&
obliguara t& b&jné njé plan, t&¢ dokumentojné planin dhe t& raportojné pér té.

T& gjitha sesionet jané t& organizuara né até ményré qé shtatzénat & shprehin mednimet lirshém, nén pércjellen e infermieréve.

Pika kyge &shte q¢ infermieret g& fillojné até grup, po ato infermiere duhet ta pérfundojné me sesionin e fundit me f&mijé (pra pas lindjes)

RRITJA E CILESISE SE KUJDESIT NE GRUP PER GRATE SHTATZENA

Pérgatitja paraprake pér secilin sesion nga infermieret e trajnuara

Pérfshirja e mjekéve te mjekésisé familajre, specialistéve si gjinekolog, pediatér ne sesionet ku parashihet pjesémarrja e tyre
Bashké&punimi né& mes dy fasilitatoréve (infermieréve q¢ organizojné sesionet)

Vazhdimi i bashk&épunimit me Action for Mother and Children

Vazhdimi i bashk&punimit me Unicefin

RRITJA E NUMRIT TE GRUPEVE TE FORMUARA

Vizit€ cdo dit¢ nga infermierét né ambullaten e gjinekologjisé prané spitalit “Shekya Zayed” né Vushtrri pér rekrutimin e grave shtatzéna
dhe shikimi I mundgsisé pér bashképunim mé t& gjeré me repartin e Gjinekologjisé né t& mirén e kétij programi

Shfrytézimi i shérbimit t€ “Vizitave n& sht€pi pér néna dhé fémijé 0-3 vjec” pér rekrutimin e shtatzénave

Shfrytézimi i shérbimit “Klasa pér Néna” pér rekrutimin e shtatzénave

Shpérndarja ¢ listave pérregjistrimin e shtatzénave népér t& gjitha institucionet e kujdesit parésor shéndetésor

Krijimi i bashk&€punimit me Spitalin € Mitrovicgs “Dr. Sami Haxhibeqiri”, konkretisht me departamentin e gjinekologjise pér identifikimin
e shtatzénave nga Vushtria

PROMOVIMI I KUIDESIT NE GRUP ME SHTATZENAT

Shpérndarja e fletushkave/posterave informuese pér programin “Kujdeis né grup me shtatzénat”
Promovimi i programit n&p&rmjet radios s& qytetit
Pjesémarrja e koordinatores dhe infermier&ve q& organizojné sesione né emisione televizive
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e Vazhdimésia e postimeve né rrjete sociale pér sesionet e organizuara

PLANI PER PUNEN NE KUADER TE KUJDESIT NE GRUP PER GRATE SHTATZENA

Tabela 1. Tabela 1. Pritshmérité pér vitin 2025 n& Kujdesin né Grup pér Shtatzéna

o ORGANIZIMI I
AKTIVITETI BARTESITEE | PUNES DHE PLANIFIKIMI | LOKACIONI
AKTIVITETEVE | RAPORTIMI REALIZIMIT
Edukimi dhe informimi | [LSTmierste | Diomanen
s st g trajnuar pér . . Janar- Dhejtor | edukim dhe
pér shéndetin e = p Koordinatoja e KN .
e kujdes né grup 2025 promovim
shtatzénés . . o -
pér shtatzéna shéndetésor

PRITET QE GJATE VITIT 2025 NUMERI I GRUPEVE TE FORMUARA TE ARRIJ NE: 4 GRUPE

Kujdesi n€ Grup pér Prindérim &sht& program edukativ dhe promovues I shéndetit, zhvillohet me ané t&€ sesioneve grupore me prindér, e temat t&
cilat I mbulon jang t€ tilla si prindérimi pozitiv, zhvillimi I fémijéve, kujdesi prenatal dhe postnatal, rritja dhe zhvillimi I fémijévé, gjidheniéa,
vkasinimi, siguria n€ ambientin ku géndron fémija etj.

MENYRA E FUNKSIONIMI TE KUJDESIT NE GRUP PER PRINDERIM

Kujdesi né grup pér prindérim ka pér géllim edukimin e prindérve, me ané té sesioneve educative. Gjithésej jan& 7 sesione, prindérit s€ bashku me
fémijét marrin pjesé né sesione. Mosha e fémijéve pér sesionin 1 &shté 1-2 muaj, mosha e fémijéve pér sesionin 2 &shté 3-4 muaj, mosha e f&mijéve
pér sesionin 3 &shté 5-6 muaj, mosha e fémijéve pér sesionin 4 éshté 7-8 muaj, mosha e fémijéve pér sesionin e 5 &sht& 9-11 muaj, mosha e fémijéve
pér sesionin e 6 &shté 12-14 muaj, mosha e fémijéve pér sesionin e 7 &shté 15-17 muaj.

NE& cdo session matet pasha, perimetri dhe gjatésia e f€mijés, ndérsa pér nénén pasha trupore dhe presioni arterial.

RRITJA E CILESISE NE KUJDESIN NE GRUP PER PRINDERIM

e Pérgatitja paraprake pér secilin session nga infermieret e trajnuara
e Bashképunimi n&€ mes t€ dy fasilitaoréve (infermieréve)

e Pérgatitja e planit p&r secilin session nga infermierét

e Vazhdimi I bashképunimit me Action for Mother and Children
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L]

Vazhdimi I bashk&punimit me Unicefin

RRITJA E NUMRIT TE GRUPEVE TE FORMUARA

e

Shirytézimi i shérbimit “Klasa pér Néna” pér rekrutimin e nénave dhe baballaréve

Shpérndarja e listave pérregjistrimin e prindérve népér t& gjitha institucionet e kujdesit parésor shéndetésor

Shfryt€zimi i shé&rbimit “Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijeé 0-3 vjec” pér rekrutimin
Shfrytézimi i shérbimit t& “Vaksinimit” pér rekrutimin e prindérve

PROMOVIMI 1 KUJDESIT NE GRUP ME SHTATZENAT

Shpémdarja e fletushkave/posterave informuese pér programin “Kujdesi né Grup pér Prindérim”
Promovimi i programit nép&rmjet radios s& qytetit

Pjesémmarja e koordinatores dhe infermieréve gé organizojné sesione né emisione televizive
Vazhdimésia e postimeve né rrjete sociale pér sesionet e organizuara

PLANI PER PUNEN NE KUADER TE KUJDESIT NE GRUP PER PRINDERIM

Tabelal. Pritshmérité pér vitin 2025 n& Kujdesin né Grup pér Prindérim

ORGANIZIMI 1 PLANIFIKIMI

AKTIVITETI | BARTESITE E PUNES DHE I LOKACIONI

AKTIVITETEVE | RAPORTIMI REALIZIMIT

.. Infermierét e Dhoma pér
Edukm'n (.1he trajnuar pér . Janar- Dhejtor | edukim dhe
informimi I " o Koordinatoja € KN .
o o kujdes n& grup 2025 promovim

prindérve s s

pér prindérim shéndet&sor
PRITET QE GJATE VITIT 2025 NUMERI I GRUPEVE TE FORMUARA TE ARRIJ NE:
8 GRUPE DHE VAZHDIMESIA E SESIONEVE PER DY GRUPET E FORMUARA

e prindérve
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Shérbimi i kujdesit shtépiak pér néna dhe fémijé 0-3 vjec mundéson kontaktin e drejtépérdrejt me familjen, gjaté vizités ng shtépi pérveq kujdesit
t€ vecant€ pér nénén dhe fémijén analizohen edhe qeshtje t& tjera si psh: marrédhéniet néné-baba, marrédhéniet prinder-fémijé, siguria n& shtépi
etj.

Shérbimi i VSH &shté shérbimin né kuadér t€ Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare dhe funksionin e vet e ushtron duke u bazuar né&: LIGJI
Nr. 04/L-125 PER SHENDETESI.

MENYRA E FUNKSIONIMIT TE VIZITAVE SHTEPIAKE PER NENA DHE FEMIJE 0-3 VIEC
Shérbimi i VSH ka pér qéllim t& realizoj vizitat sht€piake pér shtatzéna dhe f&mijét 0-3 vjec.
Vizitat te shtatzénat:
Jang t€ planifikuara dy vizita gjaté periudh&s s&€ shtatzanis€ (vizita e paré gjaté tremujorit t& paré tek i dyti, vizita e dyté nga tremujori i dyt& deri
tek i treti)
Vizitat te f&€mijét dhe lehonat:
Jané t€ planifikuara 5 vizita n&€ sht€pi pér f€mijét 0-3 vjec né k&t interval moshe sin & vijim:
e Vizita e par€ ( né ditét e para paslindjes, k&tu pérfshihet edhe vizita pér lehonén)
e Vizita e dyt€ n€ moshén 4-6 muaj
e Vizita e tret€ n€ moshén 11-12 muaj
e Vizita e katerté n€ moshén 18 muaj
e Vizita e pesté n€ moshén 36 muaj

Pér te dy kategorité ekziston edhe vizita shtesé né rastet kur vlerésohet & kané nevojé pér mé shumé se dy vizita graté shtatzéna dhe mé shumé se
5 vizita te f&mijét sipas planifikimeve!

Jané tre faktoré t& réndésishém g& duhet t& ju kushtohet vémendje pér suksesin e kétij shérbimi. Ekzekutimi n& praktiké i kétyre faktor&ve né vitin
2025 &shté njé sfidé n& vete, mirépo &shté béré planifikimi p&r ményren e realizimit.
Faktorét e réndésishém pér shérbimin e VSH jané:

e Ruritja e cilésisé s€ vizitave n& shtépi

e Rritja e numrit t€ vizitave shtépiake

e Promovimi i shérbimit t& vizitave shtepiake

RRITJA E CILESISE

Kryerja e vizitave shtépiake &shté shérbim mjaft me pérgjegjési, andaj &shté shumé e nevojshme qé vizitat t& jené cilésore, kjo planifikohet t&
arrihet pérmes kétyre pikave:
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Gjat€ vizit€s n€ sht€pi aplikimi i instrumentit ndérkombétar pér monitorim t& rritjes dhe zhvillimit t& fémijéve “GMCD”
Vazhdimésia e referimit t& fémijéve qé kané ngecje né rritje dhe zhvillim te mjeku familjar

Vazhdimésia i bashk&punimit me mjek t€ mjekésisé familajre pér trajitim t& fémijéve me ngecje né zhvillim.

NE& bashké&punim me zyrén e financave né QKMF &shté planifikuar blerja e lodrave pér fémijé, lodra t& nevojshme gjaté vizitave né
shtépi pér t& paré zhvillimin social, emocinal, kognitiv, fizik dhe psikologjik t& fémijés.

Pérditésimi i njohurive t& stafit (nj& infermiere e caktuar q& t& ndjek mé t& rejat e fundit né fushén e zhvillimit t& fémijéve dhe
shtatézanis€ nga organizatat kredibile ndérkombétare e kombétare mjekésore)

Pjesémarrja n€ trajnimet e organizuara nga Ministria ¢ Shéndet&sisg, Action for Mother and Children, Unicef apo cdo organizaté
tjetér g€ fion pér pjes€émarrje n& trajnimet q& kané t& b&jné me rritjen dhe zhvillimin e fémijéve, planifikimin familjar dhe
shtat&zanin.

Pérfshirja si tem& e veqanté “Vizitave sht€piake pér néna dhe fémijé 0-3 vjec” gjaté trajnimeve t& shkurtéra q& organizohen né
kuandér t&€ QKMF |

Propozim g& infermieréve gjaté orarit t& punés t& ju caktohet nj& periudhé kohore pér t& lexuar pér rritjen dhe zhvillimin e fémijéve,
né &ebfaqe kredibile mjekésore. 1

Bashké&punimin ndérinstitucional

RRITJA E NUMRIT TE VIZITAVE TE OFRUARA NE SHTEPI
Planifikohet t& arrihet si n€ vijim:

Sfidé mungesa e personelit t€ angazhuar pér vizita né shtépi

Takim me menaxhmentin pér pérkrahjen e koordinatores pér riorganizimin t& vizitave shtépiake me qéllim gjith&pérfshijrajes s&
fémijéve dhe shtatzénave.

Vizité QMF-ve dhe AMF-ve né komunén e Vushtrrisé pér planin dhe riorganizimin e programit

Riaktivizimi i infermiereve n€¢ QMF dhe AMF pér kryerjen e vizitave n€ shtépi

Aplikimi i databazés né punén e pérditshme me qéllim t&€ eleminmit t& mund&sisé q& f&mijét apo shtatzénat vizitohen mé shpesh se
sa q&€ &shté e paraparé me standardin e MSH

Evidentimi i prindérve t& cilét orarin e vizitave n& shté€pi nuk e kané t& pérshtatshém (organizimi i kétyre vizitave n€ orar té
pérshtatshém pér prindérit)

Vizita e t& posalinduréve né tri ditét e para

Vizita e dyt& pér fémijét e moshés 4-6 muaj

Vizita e III pér fémijét e moshés 11-12 muaj

Vizita e IV pér fémijét e moshés 18 muzjlj
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e Vizitae V pér fmijét e moshés 36 muaj

PROMOVIMI I VIZITAVE SHTEPIAKE
Planifikohet t€ arrihet si né vijim:

CKA SYNOHET TE ARRIHET GJATE VITIT 2025 NE VIZITAT SHTEPIAKE PER SHTATZENAT/FEMUET

ORCS 51 O LAn Fa (9 1D

Shpérndarja e fletushkave/posterave informuese pér programin “Vizitat né shtépi” népér lagje, shkolla, fshatra etj.
Promovimi i programit nép&rmjet radios s& qytetit

Pjesémarrja e koordinatores dhe infermieréve q& kryejné vizita né shtépi né& emisione televizive

Vazhdimésia e postimeve né rrjetet sociale t€ vizitave t& kryera né teren
Vazhdimésia e postimeve né rrjetet sociale lidhur me rritjen dhe zhvillimin e fémijéve, prindérimin, gjidhéninen, vaksinimin etj

Edukimi shéndetésor i nénave dhe baballaréve pér prindérimin
Késhillimi i shtatzénave pér njé shtatzani t& shéndetshme

Késhllimi i ciftit pér planifikim familjar

Késhillimi i prindérve pér ndikimin e tyre né rritjen dhe zhvillimin e fémijés

Késhillimi pér gjumin e fémijés (rutinen e gjumit)

Késhillimi pér sigurin n& shtépi

Promovimi i ushqyerjes ekskluzive me gji né gjashté e muajt e paré t& jetés t& femijés

Raportimi i rasteve t& indetifikuara pér dhuné né familje

Referimi i shtatzénave te mjeku né rast nevoje

PLANI PER PUNEN NE TERREN
Tabela 1. T¢€ dhénat e pérgjithshme

- Referimi i ffmijéve te mjeku né rastet e ngecjes né zhvillim né cilén do fushé g& ngecin
. Bashk&punimin ndérinstitucional

. Identifikimi i fémijéve t& pavaksinuar sipas kalendarit zyrtar t& Republikés s& Kosovés
. Vetédijésimi i prind€rve pér réndésin e pérmbushjes sé kalendarit t& vaksinimit pér fémijét e tyre

ORGANIZIMI
[ PUNES DHE
AKRTIVITETL | g \RTESITE | RAPORTIMI | PLANIFIKIMI T | FOKACIONI
AKTIVITETEVE | 1 VIZITAVE | REALIZIMIT
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Vizita né shtépi Infermierét e

vizitave shtépiake

Koordinatorja
e VSH

'|
Janar- Dhjetor
2025

Qyteti dhe
fshatrat

Targetin pér cdo vit, pér secilin komuné e percakton Ministria e Shéndetésisé. Njé vizité zgjaté 45 min

Prishtiné.

e Qraté shtatzéna dhe lehonat;

e Mosha e treté mbi moshén 65 vjegare;

e Personat me aft&si t&€ ndryshme;
Personat me s€émundje kronike;

e Pesonat me s€émundje malinje;

Pér ofrimin e shérbimeve mjekésore do t&€ furnizohemi sipas kerkesés:

1. Furnizimi me baréra dhe material shpenzues mjekésore;
2. Furnizimi me karburant pér vetura, servisimi dhe mirémbajtja e veturave;
3. Furnizimi me mbushje t& telefonis¢ mobile;

Ofrimi i shérbimeve mjekésore pér vizitat shtépiak sipas marréveshjes sé Komunés sé Vushtrrisé dhe Islamic Relief Worldwide me seli né

Bazuar n€ marréveshjen mes Komunés s& Vushtrrisé dhe IRW Kosova, si organ mbikéqyrés, andaj sipas marréveshjes s¢ bashképunimit
ndérmjet Islamic Relief Worldwide-Zyra né Kosové dhe Komuna Vushtrri , né kuadér t& realizimit t& projektit:

Projekti €shté realizuar sipas Objektivave t& shtojcés B t& marréveshjes pér ofrimin dhe dhénien e shérbimeve mjekésore si :
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Sektori i Shéndetit Oral Preventiv

NE sektorin e shéndetit oral preventiv vizitohen t€ gjithé qytetarét pa dallim etnie, kombi. Kétu pérfshihet késhilla mjek&sore, nxjerrja e dhémbéve,
shérimi, bllombimi dhe pastrimi i gurézve n¢ dhémbe.

Shérbimet n€ sektorin e shéndetit oral preventive:

Shérbimet pér nxjerrjen e dhémbit: Caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, eks. Dhémbit, tamponade e alveol&s, késhilla pér pacientin.
Shérbimet pér vizita: caktimi i diagnozgs, aplikim local me udh&zim pér rtg dhe terapia e pérgjithshme.

Shérbimet pér shérimin e karriesit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, preparimi i kavitetit, vendosja e shtresés ( me ose pa kalcimol),
vendosja e bllombés dhe polirimi dhe korigjimi i pikave kontaktuese.

Shérbimet te pulpitet e dhémbéve: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, preparimi i kavitetit deri né& hyrje t€ kanaleve, eksterpimi i pulpés,
mbushja e kanalit dhe vendosja e bllombés.

Shérbimet te gjakderdhja pas nxerrjes s& dhémbit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, kiretazha e alveolés, vendosja e hemostatikut dhe
tamponade e alveol&s.

Trajtimi i gingiviteve: largimi I pigmenteve t& buta dhe t& forta me kavitron dhe past me brush.

Bazuar wé statistikat sipas regjistrit té popullésise té vitit 2011 né ASK komuna e Vushtrrise ka gjithésej 69870 banor, KPSH né Vushtrri ka
gjithésejt 9 stomatolog, sipas U/A 6000 banor pér njé stomatolog, andaj nevoja éshté pér rritjen e numrit té stomatologéve, duke ja shtuar dhe
hapjen e shérbimit stomatologjiké ne Pantiné dhe Lumadh.

Kemi financuar dy stomatolog pér kryerjen e specializimit né fushén e Pedodoncisé preventive.

Shérbimi i Urgjencés

N& Urgjencé shérbimet jang 24" dhe punohet cdo dité t& javés. N& kété shérbim jané t&€ angazhuar katér ekipe g€ punojné me ndérrime 12 oré&sh,
kétu kryhen vizita mjekésore dhe shumé shérbime tjera q& dalin nga kéto vizita. Urgjenca transporton pacientet nga vendi i ngjarjes deri né
Emergjencén e Spitalit Sheikh Zayed né Vushtrri e nése kérkohet ndihmé& nga Emergjenca e spitalit, transportoen pacientét sipas nevojé né
SHSKUK Prishtiné. N& disa raste ofrojn vizita dhe shérbime shéndetésore edhe né shtépi, kur gjendja e pacientit &shté e rénd.
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SEKTORI I DIAGNOSTIKES

Laboratori se bashku me Réntgenin béjné pjesé né sektorin e diagnostikés.

- Sektori i Laboratorit

Do t€ vazhdohet t€ punohet sipas planprogramit t& paraparé me U/A pér Kujdesin Parésor Shéndetésor.

Gjate vitit 2025 do t& hapet laboratori né QKMF dhe do & funkzionalizohen gjithésejt katér laboratoré: QKMF, QMF-1, QMF-3 dhe
QMF Lumadh.

Kemi financuar dy specialista té Biokimisé Klinike t& cilét pas specializimit do t& funksionojné ng QKMF.
Do t& punohet n& kujdestari pér rastet urgjente.

- Sektori i Rentgenit

- Do t€ vazhdohet t&€ punohet sipas planprogramit t& paraparé me U/A pér Kujdesin Par&sor Shéndetésor.
Gjaté vitit 2025 do t& hapet b&het ndértimi i réntgenit .

Kemi financuar njé specialist t& Radiologjisé i cili pas specializimit do t& funksionojné né QKMF.
Do t€ punohet edhe pasdite pér rastet urgjente.

Planifikojmé t& pajisemi me Mamograf me bashkéfinancim Komuna Vushtrri dhe Islamic Relief me seli né Prishtiné

Barnatorja Qendrore
Ka pér detyré€ t& béné planifikimin, organizimin, ruajtjen e zingjirit t& ftoht& dhe liferimin e produkteve medicinale népér QMF dhe AMF.
Nga lista esenciale e Ministris€ s¢ Shéndetésisé éshté planifikimi pér vitin 2025.

Depoja Qendrore Farmaceutike gjaté vitit 2025 do t& béné shpérndarjen e barnave dhe materialit shpenzues né gjithsej 18 QMF dhe AMF &
komunés sé Vushtrrisg, ne interval te caktuara kohore, QMF dhe AMF pér ¢do muaj, ndérsa QKMF dhe QMF-1 né intervale 2 javore.

EDUKIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL MJEK — INFERMIER
EVP PER MJEK
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Bazuar né Strategjing€ e Shé&ndet&sisé s& Kosovés, Stratégj in€ e KPSH, Udhé&zimin Administrativ pér Zhvillimin ¢ Vashdueshém Profesional ¢ me
q€llim t€ edukimit tévazhdueshém dhe ngritjes s¢ vazhdueshme profesionale t& profesionistéve shéndetesor si dhe me géllim t&€ pérmbushjes s&
obligimeve q¢ dalin nga politikat shéndetésore pér KPSH né Kosové e gé kané t&€ b&jné me ZHVP, Komiteti pér ZHVP i QKM{-s& do t& planifikoj

dhe organizoj aktivitete t& zhvillimit t& vazhdueshém professmnal aktivitete kéto t€ cilat do t& jen€ n€ p&rputhje me kornizén e aktiviteteve t&¢ ZHVP
t&¢ QZHMEF t€ Kosovés si dhe me nevojat e profesionistéve shéndetésor t& QKMF t& Vushtrri-s

ZHVP- né kuadér te QKMF né Vushtrri do t& zhvillohet n& bashképunim me QZHMF né Prishting dhe QTMF né& Mitrovicé.E téré kjo do t&

menagjohet nga kryetari 1 komitetit p&¢ ZHVP si bartés kryesor dhe dy antaret e komitetit pérgjegjés p¢ ZHVP t¢ stafit infermierik.Do t&
organizohen aktivitete t&€ ndryshme né kuadér t&¢ ZHVP ng formé:

- Ligjératave mujore
- Auditeve
Rishqgyrtimeve kolegiale dhe trajnqneve

Ligjérues do t&€ jené€ mjekét familjaré por nése do t€ arrihet mirékuptim dhe
marréveshje, do t€ bashk&épunohet edFle me mjek te specializimeve t€ tjera.

Nr. |Orari Tema Ligjéruesi |[Vendi  |Pjes€émarrés
1. [28.01.2025 Infeksionet me te shpeshta te|Dr. A.Z QKMF |31 pjes€marrés
13:00 — 15:00  [traktit te siperm respirator Vushtrri  |(mjeke familjare dhe
doktor te mjeké&sisg)
2. [27.02.2025 Planifikimi Familjare Dr.F.M QKMF |31 pjes€marrés
13:00 — 15:00 Vushtrri |(mjeke familjare )
3. [26.03.2025 Gastritet Dr.B.A QKMF |31 pjes€marrés
13:00 — 15:00 Vushtrri  |(mjeke familjare )
4. [28.04.2025 Crregullimet e stresitfDr. U.H QKMF (31 pjesémarrés
13:00 — 15:00  [postraumatik Vushtrri  |[(mjeke familjare )
5. 128.05.2025 Diabeti Melittus Dr.M.B QKMF |31 pjesemarres
13:00 — 15:00 Vushtrri |(mjeke familjare )
6. [27.06.2025 Infeksionet e traktit urinar |Dr.F.H QKMF |31 pjesemarres
13:00 — 15:00 Vushtrri  |(mjeke familjare )
7. [27.09.2025 Konvulzionet febrile Dr.AK QKMF |31 pjesemarres
13:00 — 15:00 Vushtrri |(mjeke familjare )
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8. [28.10.2025 Dhimbjet akute te abdomenit|Dr.F.Z QKMF |31 pjesemarres
13:00 — 15:00 ‘ Vushtrri  [(mjeke familjare )

9. |27.11.2025 Hiper dhe Hipotireozat Dr.B.S QKMF |31 pjesemarres
13:00 - 15:00 Vushtrri  |(mjeke familjare )

10. |27.12.2025 Menaxhimi i krizave|Dr.B.K QKMF |31 pjesemarres
13:00 -15:00 hipertenzive Vushtrri  |(mjeke familjare )

Ligjératat do t&€ bazohen né nevojat e participanteve, temat do t& caktohen paraprakisht dhe ato do té kené pérmbajtje jo vetém klinike por edhe t&
geverisjes klinike dhe menaxheriale. Do t€ hulumtohet pé t&€ krijuar mundési pér implementimin eventual t& pilotprojekteve t& ndryshme t& cilat
do t€ ishin n€ interes pér QKMF dhe at& né& bashképunim me QZHMF dhe QEVI.

Te gjitha aktivitetet do te organizohen dhe mbahen gjate gjith€ vitit pérveg muajve korrik dhe gusht pér shkak te pushimeve vjetore.

Natyrisht me &shté konfirmuar nga Komisioni pér Edukim te vazhduesh&ém Profesional prané Odes se Mjekeve ge nga ky plan secila ligjératé do
te akrediohet me 4 pike pér pjesémarrésit aktivé dhe 3 pike pér pjesémarrésit pasive.

Orari i aktiviteteve do ti bashkéngjitet kétij plani ne shtojcen nr 1.
Periudha e trajnimit: Janar-Dhjetor 2025 EVP INFERMIEROR

Kursi i ngritjes profesionale &shté procesi me t& cilin infermierét vazhdojné t& mésojné, zhvillojné dhe ruajné njohurité dhe aftésité e nevojshme
pér t& ofruar kujdes t& sigurt dhe efektiv pér pacientét e tyre.

Infermieret e Kujdesit Parésor Shéndetésor paraqesm njé aspekt te profesionit te infermierisé qe pérgendrohet ne ofrimin e shérbimeve
shéndetésore pér pacientet e KPSH. |

Qéllimi: i kétij trajnimi &sht& q& profesionistet shéndetésor t&€ pajisen me njohuri shtesé me temat qe do te ligjérohen gjate viti 2025. Temat do te
jene ne pérputhshméri me problemet aktuale dhe kérkesat e pjesémarrésve né trajnimet paraprake.

Metodologjia: Né trajnim do t& pérfshihen 7-10 pjesémarrés, brenda dite jang planifikuar t& mbahen nga 2 tema pér 5 dité pune. Gjaté késaj
periudhe do t& pérfshihen t€ gjithé profesionistét shendetesor

Zbatimi i programit

Programi &shté obligativ pér t& gjith€ profesionistét shendetesor t& QKMF-s¢, QMF-s€ dhe AMF-sg.
Pérmbajtja e programit ka dhjeté tema:

1. Mbingarkesa n& puné& dhe menagjimi

Page 56 of 88



. Léndimet mé t€ zakonshme t& infermierét gjaté punés

. Vleresimi i nevojave pér kujdes te personat geriatrik
Strategjité e menaxhimit t& dhimbjes

. Kequshqyeshméria, simptomet, trajtimi/Kujdesi infermieror

. Pérdorimi dhe administrimi i sigurt i medikamenteve né praktikat infermierore

- Kujdesi infermieror pér pacientét me alergji dhe reaksionet alergjike

Pérdorimi defibrilatorit automatik - AED

2
3
4
5
6. Anemia simptomet, llojet dhe shkaktarét
7
8
0.
1

0. Menopauza, nevojat e kujdesit adekuat dhe rritja e cilésisé s& jetés

Agjenda: trajnim 5 ditor nga ora 12:00 — 14:00 (E hene — E premte)

Nr | Tema : Ligjeruese Koha
1 | Mbingarkesa n& puné& dhe menagjimi Ligjéruese: F.K E hene
12:00-12:45
2 | Léndimet m& t€ zakonshme t& infermierét | Ligjéruese: Z.M Pause 15 min
gjaté punés 13:00-14:00
3 | Vleresimi i nevojave pér kujdes te | Ligjéruese: ZM E marte
personat geriatrik 12:00-12:45
4 | Strategjit€ e menaxhimit t& dhimbjes Ligjéruese: Z.M Pause 15 min
13:00-14:00
5 | Kequshqyeshméria, simptomet, | Ligjeruese:F.K E merkure
trajtimi/Kujdesi infermieror 12:00-12:45
6 | Anemia simptomet, llojet dhe shkaktarét | Ligjeruese:F.K Pause 15 min
13:00-14:00
7 | Pérdorimi dhe administrimi i sigurt i| Ligjruese: F.K E enjte
medikamenteve né& praktikat infermierore 12:00-12:45
8 | Kujdesi infermieror pér pacientét me | Ligjeruese:F.K Pause 15 min
alergji dhe reaksionet alergjike 13:00-14:00
9 | Pérdorimi defibrilatorit AED Ligjeruese: Z.M E premte
12:00-12:45
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10 | Menopauza, nevojat e kujdesit adekuat

Ligjeruese: F.K

Pause 15 min

dhe rritja e cilésisé s jetés 13:00-14:00
Edukimi i Vazhdueshém Profesional Infermieror 2025
Aktivitetet né QKMF 2025

Nr Tema Ligjéruesi | Nri Data
pjes€émarrésve

1. | Parandalimi i kancerit t& Mitré D,H 20. infermier 22.01.2025

20. infermier 29.01.2025

2. | Vizitat shtepiake pér nena dhe femije | A.H.T 20. infermier 12.02.2025

0-3 vjeq 20. infermier 26.02.2025

3. | Dhenja e ndihmes s€ paré né raste | N.B 20. infermier 12.03.2025

emergjente 20. infermier 26.03.2025

4. | Java e imunizimit B.SH 20.infermier 09.04.2025

20. infermier 23.04.2025

5. | Kujdesi n€ grupe pér prinderim AH.T 20.infermier 07.05.2025

20.infermier 21.05.2025

6. | Ndihma e paré te frakturat dhe | F.T 20.infermier 04.06.2025

léndimet e nyjéve 20.infermier 18.06.2025

7. | Proceduart pér vendosjen e EKG-s& E.U 20.infermier 10.09.2025

20.infermier 24.09.2025

8. | Kartela e drejtave t& pacientit F.G 20.infermier 08.10.2025

20.infermier 22.10.2025

9. | Kujdesi infermieror te pacientet me | V.G 20.infermier 05.11.2025

Diabet 20.infermier 19.11.2025

10. | Depresioni dhe ¢rregullimet post- | K.B 20.infermier 03.12.2025

tromatike 20.infermier 17.12.2025
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Aktivitetet né komunitet 2025

Nr Tema Ligjéruesi Nr.i Muaji
pjes€émarrésve
1. |Java e parandalimit t& | D.H Grup klientésh Janar
Kancerit t€ qafes s€ mitres
2. | Réndesia e shéndetit Oral | F.F Grup nxénésish Shkurt
3. | Parandalimi i TBC F.UM Grup nxéné&sish Mars
Grup i nénave
4. | Muaji i ndérgjegjésimit pér | H.G Grup nxénésish Prill
Autizim Grup klient&sh
5. | Duhani shprehi me pasoja | A.F Grup nénésish Maj
pér jetén
6. | Thuaj Stop droges L.p Grup nxénésish Qershor
7. | Dita Botérore e Zemrés FK Grup femrash Shtator
8. | Tetori muaji pér | ZM Grup fermrash Tetor
vetédisimin e Kancerit t&
gjirit
9. |[Ju mund ta parandaloni | B.GJ Grup klientésh Néntor
Diabetin
10. | Parandalimi i HIV-AIDS S Grup nxé&nésish Dhjetor
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Planifikimi i Investimeve Kapitale 2025

Nr. Investimet Kapitale Kostoja/Fondi
1 | Blerja dhe furnizimi me inventar € 15,000.00

2 | Blerja dhe furnizimi me pajisje mjekésore €  40,000.00

3 | Klima pér objekte shéndetésore € 15,000.00

4 | Ndértimi I radiologjisé €  69,858.00

5 | Inventar mjek&sor €  20,000.00

6 | Teknologji informative € 15,000.00
Totali I investimeve kapitale € 174,858.00

Do t€ vazhdohet t€ zbatohen kontratat pér furnizime dhe shérbime gjaté vitit 2025.

Planifikimi i Resurseve Humane gjaté vitit 2025

Numri i stafit t€ lejuar sipas Q.Buxhetore pér KPSH &sht& 215, mé& poshté ju paragesim listén e stafit t& cilt jané né faza rekrutuese dhe

procedurat pérfundojné ne vitin 2025, gjithashtu stafi q& do t& pensionohet gjaté vitit 2025.

Doktor Specialist I Mjekésis¢ Familjare né

1. munges€ Doktor I Mjekésis¢ sé Pérgjithshme 6
2. Infermier [ Pérgjithshém 12
3. Teknik Laborant 4
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Jurist 1
Népunés Teknik dhe mbéshtetés 1
Totali 24

Bashképunimi me donator

Pér t€ arritur standardet cilésore t& ofrimit t& shérbimeve shéndetésore cilésore né bashképunim me donator organizatén jogeveritare AQH

Zvicrane, €shté né realizim plani i veprimit pér sistemin e menaxhimit t& cilésisé pér arritjen e ISO standardeve pér QKMF *’Dr.Safet
Idrizi’’ n&€ Vushtrri.

Vazhdimi i bashk&punimit me donatorin OJQ Islamic Relief me seli n& Prishtiné pér projektin sipas Objektivave t& marréveshjes pér
ofrimin dhe dhénien e shérbimeve mjekésore.

Graté shtatzéna dhe lehonat;

Mosha e tret& mbi moshén 65 vjecare;
Personat me aftési t&€ ndryshme;
Personat me sémundje kronike;
Personat me s€émundje malinje;

Vazhdimi i bashk&punimit me AMC dhe UNICEF pér vizitat sht€piake pér néna dhe fémijé deri n€ moshén 3 vjecare.

INDEXI

KPSH-Kujdesi Primar Shéndetésor
OKMF-Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
OMF-Qendra e Mjekésisé Familjare
MSH-Ministria Shéndetésisé

DKSH-Drejtoria Komunale e Shéndetésisé
IRPSH-Instituti Regjional i Shéndetit Publik
ZHVP-Zhvillimi i Vazhdueshém Profesional
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IKSHP-Instituti Kombétar i Shéndetit publik
SISH-Shérbimi Informativ shéndetésor
QZHMF - Qendra e Zhvillimit té Mjekésisé Familjare
KDI-Késhilli Drejtues i Institucionit.
OEV-Qendra Edukimit te Vazhdueshém

QTMF-Qendra e Trajnimit te Mjekésisé Familja

AQH Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashk&punim.
AMC Action for Mothers and Children
UNICEF- The United Nations International Children's Emergency Fund.

Planifikimi dhe implementimi i planit t&€ punés s¢ QPS-sé¢ Vushtrri pér vitin 2023

Objektivat Veprimi/Aksioni | Afati kohor | Kostoja Pérgjegjésia Rezultatet e Véshtirésité
Cka déshironi t& (cilat jan€ veprimet pér financiare (kush e béné re pri Sfidat(p.sh.
arrini? pér t’i pérmbushur pérfundim alizimin /imple Tura (Cfar buxhet
objektivat) /Pérmbushjen mentimit) efekti do té keté | Administrate,
e aktivitetit veprimi) personeli)
I. Ofrimi sa ma Veprime t& mbé I Udhéheqési i SNS | Ngritja e Mungesa e
efikas té ndihmés shtetura né respe pérhershém cilésise s€ trajnimeve
dhe Shérbimeve ktimin dhe imp- punés, adekuate
qytetaréve né lementimin e efikasitetit dhe
harmoni me -Legjislacionit racionalizimit | Mungesa e njé
Legjislacionin né primar dhe sekondar automjeti pér
fuqi -Marréveshjeve verifikim né
t& mirékuptimit mes teren.
MPMS dhe
institucioneve tjera Mungesa e dy
punétoréve
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-Rregullore dhe akte
tjera q€ kané t& béjné
me mbrojtjen sociale,
-Doracakéve

pér mbrojtjen e
fémijéve,
Komunikimin me
fémijé&, dhe doracakve
pér strehim familjar,
etj.

ILMBROJTJA E -Trajtimi i barabarté i I Kostoja e Udhé&heggési, Ngritja e Véshtirésité
DREJTEPER t& gjithé qytetaréve pérhershém | paraparé me Zyrtarét e skemés | cilésisé lidhur me
DREJT E nga territori i Ligjin e SNS pér | sé asistencés s€ punés aplikimin e
SHFRYTEZUESVE | Komunés song anétar t€ familjes | sociale, OJQ té efikasi Ligjit né
ndryshme, Drejt | tetit né puné. trajtimin e
-Informimi dhe orati komunal Zbutja e familjeve me
udhézimi i qytetaréve pér ¢éshtje varféris€ dhe | varféri t&
1.Shérbimi i SAS-it | lidhur me kriteret e sociale. rritja e skajshme, té
- Implementimi i parapara me LSNS miréqenies cilat nuk jané
Ligjit Pér Skemén e | dhe t& drejtat e sociale té né kuadér té
Ndihmés Sociale aplikimit né ndihmé qytetaréve. kritereve.

-Identifikimi dhe
pérzgjedhja e drejté
¢ shirytézuesve té
ndihmés sociale.

Numri i madh
i kérkesave si
dhe ngritja e
varférisé
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Pérmirésimi i
kushteve t€ jetesés
personave né nevojé
sociale

-Informimi i
aplikuesve pér
detyrimet dhe afatet e
riaplikimit n& SNS
-shqyrtimi né afat
Ligjor i kérkesave t&
reja pér ndihmé
sociale n€ bazg t&
verifikimit n€ teren
dhe dokumentacion
pérkatés

- riverifikimi i
shfryt&zuesve t&
ndihmés sociale
-Prezentimi i t&€ dhé
nave dhe ofrimi i
shérbimeve
profesionale njésis¢
operative monitor-
use gjaté kryerjes sé&
kontrollit t& QPS

- Koordinimi i punéve
me komisionin
rajonal mjeké&sor

|
pérhershém

Udhéheqési,
Zyrtarét e

asistencés sociale

Improvizimet
nga ana e
paléve dhe
fshehja e
burimit t€ té
ardhurave
financiare.

-Raportimi mbi
punén e Sektorit

Dérgimi i raporteve t&
ndryshme DSHPS |
DPSF- Divizionit t&
Ndihmave Sociale

I
pérhershém

Drejtori,

Udhéhegsi i SNS

Ngritja e
pérgje

gjésisé né puné
dhe kualitetit
té
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Pérpilimi i Planit
Operativ lidhur me
detyrat e parashtruara
kétij Shérbimi.
Raportimi javor ,
mujor, periodik dhe
vjetor

Rruajtja e
konfidencialitetit dhe
respektimi i kodit etik
Ofrimi i shénimeve
dhe shérbimeve t&
nevojshme ekipeve
monitoruese t&
MPMS

Vlerésimi i
Zyrwrtarve t&€ SAS-it
dhe Udh&heqgésit.

punés.

2.Shérbimi Social

-Respektimi i
Legjislacionit
Ngritja e efikasitetit
né zgjedhjen e
problemeve

Veprimet t&
mbéshteten né
respektimin dhe
Pérpunimi i bazés s&
t& dhénave.
a)lmplementimin e
Legjislacionit primar
dhe sekon-

dar

b)Respektimi dhe
implementimi i

I
pérhershém

Drejtori,
Udhéheqési
dhe Zyrtarét e
Shérbimeve
Sociale.

Rritja e
kualitetit té
shérbimeve
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Marveshtjeve t&
Mirékuptimit mes
MPMS dhe
Institucioneve tjera
¢) Rregullore dhe akte
me mbrojtjen sociale.
d) Doracakve si ai
pér mbrojtjen ¢
fémijéve,
-komunikimi me
fémije

-pér strehim familj-
ar,eftj.

-Fémijé dhe rini Identifikimi dhe vénja | I Kostoja e DPSF-ja Zhvillimi,rritja | Pamundésia
trajtimi adekuat nén kujdestari t& Pérhershém | paraparé nga Drejtori, dhe edukimi buxhetore e
dhe mbrojtja e fémijéve pa kujdes DPSF-ja pér Udhéheqgsi normal i ofrimit té
fémijéve pa kujdes | prindor, strehimin Zyrtart e fémijéve. ndonjé ndihme
prindor Strehimi familjar familjar dhe Shérbimeve financiare
Pércjellja e zhvilli- instituc Sociale, apo né natyré
mit dhe edukimit t& ional. Strehuesit, kétyre
tyre, SOS-i,Shpresa fémijéve.
Vendosja né dhe shtepite e -Mosdisponimi
strehimin instrituci- femijeve ,etj. i njé linje
onal dhe pércjellja e efikase
tyre permes mena komunikimi
xherit dhe shkémbimi
Adoptimi ifémijéve t& mes
braktisur institucioneve
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té ndryshme si
shkolla
gendra.gjykata
dhe Polici
-Mungesa e
familjes
strehuese né
komunitet pér
strehimin e
fémijéve té

braktisur.

-Fémijét dhe té Aktivitetet preven- I Udhéhegsi, Resocializimi dhe
rinjét né konflikt tive n& parandali- Pérhershém | Zyrtarte riedukimi i
me Ligjin min e kétyre dukuri Shérbimeve kétyre fémijéve
Efikasiteti né ve Sociale,Gjykata | integrimi né
resocializim dhe Propozimi i masave Policia, rrethin mikro
riedukimin e tyre adekuate disiplinore Shérbimi social.

me g€llim t& sprovues,Shkollat | Si dhe prevent

resocializimit dhe etj. iva tek fémijét me

riedukimit si dhe sjellje, té

mbikqyrja emasave t& mundshme

shqiptuar asociale

Pjesémarrja né

seancat gjyqésore
-Fémijét e Veprimi né I Udhéhegsi, Ngritja e Kontaktimi i
prindérve né propozimin Gjykatés | Pérhershém Zyrtarte kualiteti té fémiut me
kontest té pér besimin e Shérbimeve shérbimeve me | prindin tjetér.

fémijéve Sociale,Gjykata | géllim té
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shkurorzimit dhe té

Realizimi i

etj. ngritjes dhe Identifikimi i
shkurorzuar kontaktimit t& fémiut edukimit t& tyre, mosbashk
me prindin tjetér drejté té punimi i tyre
Mundésia e pajtimit | Pércjellja e zhvilli fémijéve me
dhe ribashkimit mit t& fémijéve nga institucione.
familjar prindét e shkurorzuar Refuzimi i
familjeve pér
kthimin e tyre
né shtépi.
-Fémijét dhe rinia Identifikimi i tyre, I Udhéheqési, Reintegrimii | Identifikimi i
té keqtrajtuar- Trajtimi psiko-social, | Pérhershém Zyrtarét, tyre né familje | Tyre.
trafikuar dhe qé Strehimi i tyre i Policin, Instituci | dhe shogéri Trajnime
shfrytézojné pérkohshém né& onet shéndeté profesionale té
substance psiko- familje tjetér apo sore, Shkolla, stafit lidhur
aktive institucion Shtépité e sigurta me kété
dhe subjekte kategori.
tjera.
Trajtimi i familjes
Bashkéveprimi me
shkolla dhe subjekte
tjera.
-Fémijét me nevoja | Identifikimi i tyre | Udhéhegsi, Ofrimi
té vecanta Vlerésimi mbi nevo Pérhershém Zyrtarét Kualitativ i
jat pér strehim, e shérbimeve shérbimeve
sociale
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shérim dhe
rehabilitim,udh&zim
familjeve pér
shkollim special

-Té€ rriturit Puna ké&shillédh- I Shérbimi social Identifikimi i
Mbrojtja adekuate | n&se, Trajtimi psiko Pérhershém tyre

e té rriturve me social i tyre dhe

sjellje té familjes

¢rregulluara dhe gqé

kané réné né

konflikt me ligjin

Bashkéshort me Trajtimi i I Zyrtarét e Sanimi i Realizimi i
marrédhénje té bashké&shortéve né Pérhershém Shérbimeve marrédhénieve | kontaktimit
crregulluara sanimin e Sociale bashk me fémiun
bashkéshortore marrédhénieve dhe shortore dhe fa

Pérmirésimi i fémijéve t& tyre,né miljare.

marrédhénieve raste t€ nevojshme

reciproke edhe familjes s&

gjer€, q€ kan€ ndikim
te bashké&shortét
Vlerésimi i
pérshtatshméris¢ pér
besimin e fémijéve
Dhénia e mendimit
dhe propozimit
Gjykatave pér
besimin e fémiut.
Puna ké&shillédhénése
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Dhe pércjellja né
edukimin dhe
zhvillimin e fémiut
Realizimi i
kontaktimit t& prindit

me f&miun
Mbrojtja e té Trajtimi i tyre psiko | I Zyrtarét e Rruajtja e
rriturve ndaj té social, Pérhershém shérbimeve kualitetit té
ciléve ushtrohet Vendosja né familje Sociale, Polici, shérbimeve
dhuna familjare dhe | tjetér apo né strehi- Gjykata dhe
forma tjera more. 0JQ te konfidenciali
keqtrajtimi ndryshme, Stre- | tetit.
himoret, nstitu
cionet shéndet
sore etj.
MBROJTJA ETE | Identifikimi trajtimi Zyrtarét e Ofrimi i Mungesa e nje
MOSHUARVE dhe ofrimi i Shérbimeve shérbimeve shtépije pér té
shérbimeve adekuate sociale,0JQ té kualitative moshuar ose
Mbrojtja e té pér implementimin e ndryshme,Insti edhe mungesa
moshuarve pa nevojave té t& tucionet e kujdesit ditor
strehim moshuarve pa kujdes rezidenciale, pér kété
pa kujdes familjar | familjar dhe pa mjete instucionet kategori, si dhe
Pa mjete pér jetesé | pér jetesé shéndetésore rritja e
Strehimi i tyre Komuna etj. kérkesave
institucional apo viteve té
familjar,et;. fundit.
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HIL.TRAJNIMI
Zhvillimi
professional i stafit

Pjesémarrja gjithé
pérfshirése e
punétorve né trajnime
t€ ndryshme.
Hulumtimi i literatués
pérkatse

Drejtori,
Udhé&hegsi,

0JQ té ndryshme
dhe gjithéher
MPMS-DPSF-
DSHPS.

Ngritja e
cilésisé sé
shérbimeve

Qendres pér
kujdes ditor
pér té
moshuarit.

SHERBIMI
ADMINISTRA
TIVO-
FINANCIAR

Implementimi né
térési i punéve t&
sh&rbimit
administrativo-
Financiar n€ bazg t&
Ligjit dhe
Rregulloreve né fugqi.
Kujdesja pér realizi
min e nevojave dhe
pércjelljen e
shpenzimeve dhe té
dhénave tjera.

Drejtori

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbroijtje té Mjedisit

Me t& gj

1 Zbatimi 1 Ligjeve n€ fuqi, udhézimeve administrative dhe @ Janar - Dhjetor
akteve tjera nénligjore q€ kané t&€ b&n€ me Drejtoring e
Urbanizmit dhe Planeve Hapé&sinore ‘

komunale g& lidhet puna

dhe aktiviteti i drejtorisé. | Zyra Ligjore

Page 71 of 88



Menaxhimi i kérkeséve p&r dhénjen e Kushteve Ndértimore = Janar - Dhjetor

Me Drejtoring pér

Gjeodezi, Kadastér dhe

Prong, Drejtoriné e Sektori i
dhe Protokollit t& rregullimit, Pelgimeve Urbanistike Bujqésisé€ Drejtoring e Urbanizmit
: _Inspekcionit S g
3 Me Drejtorin€ pér
Gjeodezi, Kadastér dhe
Menaxhimi i kérkeséve pér dhénjen e Lejeve Ndértimore si | Janar - Dhjetor | Proné, Drejtoring e Sektori i
dhe caktimi i pikave t& ndértimit sipas Lejeve Ndértimore Bujgésis€ Drejtoring e Urbanizmit
I - Inspekcionit I o
4 Me drejtorin€ e Financave, |
Inicimi i prodeurave pér afstaltimin e rrugéve t€ aprovuara | Janar - Dhjetor Drejtoring e Prokurimit dhe ' Sektori i lejeve
nga KK Vushtrri Drejtorit€ tjera. Ndértimore
| Me Drejtoring e Financave |
5 Mbikéqyrja e projekteve kapitale t&€ Komunés

. Janar - Dhjetor

dhe Drejtorin€ e Prokurimit ' Sektori i

6 Menaxhimi i Sistemit t&€ Adresave n€ t&ré komunén si né
qytet ashtu edhe n€ fshatra, duke pérfshiré né sistem edhe = Janar - Dhjetor
menaxhimin e kérkesave t&€ ndryshme pér ndryshime te
kérkuara

- = =

Ndihmon né& kujdesin p&r mbrojtjen e Trashégimisé & Janar - Dhjetor
Kulturore brenda territorit t&€ Komunés s& Vushtrrisé

' Drejtoring pér Kulturé dhe |

| Entin p&r Mbrojtjen e
Monumenteve Kulturo-
historike t& Kosovés

Me t€ gjitha Drejtorit& dhe
Institucionet tjera relevante

Planifikimit

Sektori pér
sistemin e
Adresave
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kurorézimeve brenda dhe jashtg | situacioneve t& 76,454.7
selisé se komuné&s né ményré paguara pér Lot 3 2€
efikase. Menaxheri i
kontratés
3.1. Rritja e siguris€ pér | 3.1.1. Mbikéqyrja e 3.1.1.Numri i Janar-dhjetor Buxhetii | Mbikéqyrési i
t&€ gjithé qytetarét e vazhdueshme e mirémbajtjes sé¢ | raporteve dhe komunés | Marréveshjes né
Komunés s& Vushtrris€ | ndrigimit publik situacioneve té mes t& Komunés sé
paguara sipas Vushtrrisé dhe
Marréveshjes pér Ndérmarrjes Publike
kryerjen e Lokale
shérbimeve
4.1 Ambienti i pastér i 4.1.1. Mbikéqyrja e 4.1.1. Numri i Janar — dhjetor Buxhetii | Mbikéqyrési i
hapésirave publike vazhdueshme e mirémbajtjes s& | raporteve dhe 2025 komunés | Marréveshjes né
hapésirave publike situacioneve t& mes t& Komunés sé&
paguara sipas Vushtrrisé dhe
Marréveshjes pér Ndérmarrjes Publike
kryerjen e Lokale
shérbimeve
5.1. Shérbime cil&sore 5.1.1. Mbikéqgyrja e 5.1.1. Numri i Janar-dhjetor | 80,000.0 | Buxhetii | Mbikéqyrési i
né shérbimet e varrimit | vazhdueshme e Marréveshjes pagesave t€ realizuara 0€ komunés | Marréveshjes né
pér sh&rbime né& mes t& mes t& Komunés s&
Komunés s¢ Vushtrrisé dhe Vushtrrisé dhe
Bashkésisé Islame Bashkésisé Islame
6.1 Shérbime cilésore t& | 6.1.1. Dislokimi i rrjetit 6.1.1. Numri i Janar- dhjetor | 237,500. | Buxhetii | Menaxheri i
furnizimit me energji energjetik pagesave t€ realizuara 00 € komunés | kontratés
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Objektivi 1 Aktivitetet Treguesit Kostoja | Burimi i Pérgjegjésia Komentet

financiar | financimit

Afati -kohor | e

1.1. Pérmirésimii | 1.1.1.Hartimi i Draft - 1.1.1. Miratimi né 1.1.1 Janar- 100,000. UN- DSHP
l&vizshmérisé Planit t&¢ Mobilitetit 2025- Kuvend;in Komunal i dhjetor 2025 00€ HABITAT (Grupi
pérmes Hartimit 2029, diskutimi publik dhe | PM 2025-2029 Komuna e Punues)
t& Planit t& miratimi i tij n€ Kuvendin Vushtrrisé
Mobilitetit 2025- | Komunal
2029
1.2. Mirémbajtja | 1.1.2. .Pérgatitja e 1éndés 1.1.2.Numri i raporteve | 1.1.2. janar Buxheti i DSHP
dhe rikonstruimi i | pér inicim t& procedurave | dhe situacioneve t& dhjetor 2025 komunés
rrugéve lokale. dhe menaxhimi i kontratés | realizuara
1.3. Rritjae 1.1.3. Ndértimi i rrugéve 1.1.3. Numri i
gjatésisé sé me kubza betoni Lot 1 raporteve dhe 1.1.3. janar 74,836.6 Buxheti i
rrugéve té situacioneve t& shtator 2025 9€ komunés DSHP
ndértuara realizuara
1.4. Rritjae 1.1.4. Ndértimi i rrugéve 1.1.4. N‘;umri i 1.1.4. Janar- Buxheti i DSHP
gjatésise s& me kubza betoni Lot 2 raporteve dhe Gusht 2025 komunés
rrugéve té situaciopeve &
ndértuara realizuara
1.5. Rritjae 1.1.5. Ndértimi i 1.1.5. Numri i
shkallés sé& trotuareve Lot 2 raporteve dhe 1.1.5. Janar - | 30,992.7 | Buxheti i DSHP
siguris€ pér té situacioneve t& korrik 2025 0€ komunés
gjithé qytetar&t realizuara
1.6. Rritjae 1.1.6. Numri i
shkallés s& 1.1.6. Ndértimi i raporteve dhe
siguris& pér t& trotuareve Lot 1 situacioneve té& 1.1.6. Janar— | 36,360.7 Buxhetii | DSHP
gjithé qytetarét realizuara mars 2025 5€ komunés
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Sektori pér Menaxhim 1€ Mbeturinave

[ Rezultati. Mjedis i pastér dhe i shéndetshém

Kostoja Burimi i
Objektivi 1 Aktivitetet Treguesit Afati -kohor financiare financimit | P&rgjegjésia Komentet
1.1. Ofrimi i 1.1.1. Marréveshja pér 1.1.1. Numri i Janar-dhjetor 948,000.00 | Buxheti i DSHP — sektori
shérbimeve shérbimet bazike me itinerarit t& € komunés pér MM
bazike t& Ndérmarrjen Pérparimi; grumbullimit t& DSHP
grumbullimit, mbeturinave Sektori pér MM
transportimit dhe
deponimit t& |
mbeturinave 1.1.2 Deponimi i 1.1.2. Sasia e Jjanar-dhjetor
mbeturinave mbeturinave & DSHP
deponohen Sektori pér MM
1.2. Zvogélimi i 1.2.1 Hartimi i draft planit | 1.1.1 Miratimi né Janar - dhjetor Buxheti i DSHP
sasisé s& ndérkomunal pér kuvend i Planit komuné&s Sektori pér MM
mbeturinave q& menaxhim t€ integruar t& ndérkomunal pér
deponohen né mbetjeve. menaxhim t&
deponi 1.2.2. Funksionalizimi i integruar t&
Qendés pér paketim t& mbetjeve.
mbetjeve t€ riciklueshme
né Bukosh
1.3.. Promovimii | 1.3.1. Fushata Numri i Janar-dhjetor Buxheti i DSHP
ekonomisé vetédijésuese me qytetar dokumentevc% t& komunés Sektori pér
qarkore lekturuara menaxhim t&
1 mbeturinave
1.4.. Rritjae 1.4.1. Shp&mdarja e 1.4.1. Numri/i Janar- dhjetor Buxheti DSHP
shkallgs s& faturave faturave t& komunés Sektori pér
inkasimit 1.4.2. Shpémdarja e shpémdara menaxhim té
njoftimeve pér dérgim t& 1.4.2. Numrili Janar- dhjetor mbeturinave
borgjlinjéve te gjoftimeve t& Ndérmarrja
pErmbaruesi shp&mdara o Pérparimi
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1.5 Mirémbajta ¢ | 1.5.1. Pérgatitiae 1.5.1 Numri i Janar- dhjetor 9,000.00 € | Buxhetii DSHP
sistemit elektronik | specifikave pér procedurat | raporteve té komunés Sektori pér
t€ menaxhimit t& | e tenderimit gjeneruara menaxhim t&
mbetjeve mbeturinave
Drejtoria pér Inspektime

Rezultati 1. Pérmbushja e obligimeve ligjore

Objektivi Aktivitetet i Treguesit Kostoja | Burimi i Pérgjegjésia | Kome

Mbikéqyrja dhe Kryesisht aktivitete inspektuese : financia | financimit ntet

zbatimi i ligjeve né | Nga fushat e ndryshme q& i Vendimet, re

fuqi si Ligji pér veprojné né kuadér t& Drejtorisé P&lgimet,

Inspektime dhe pér Inspektime me rastin e Inicimi i

ligje tjera t& ushtrimit t€ veprimtarive Procedurés

aplikueshme bazuar | mbikéqyrése né terren me géllim kundérvajtésit

nga fusha e t& eliminimit t& parregullsive nga Gjobat

veprimit, ana e bizneseve gjaté ushtrimitt& | Procesverbalet

udhézimeve veprimtarive biznesore — afariste

administrative dhe | né t&ré territorin € Komunés sé

akteve nénligjore Vushtrris€, qofté né cilésiné e

komunale nga ana | personit juridik apo fizik .

e sektoréve t&

ndryshém qé e Pérgatitja e raportit pér| Afati —

veprojné€ brenda vitin kalendarik 20235 kohor

Drejtorisé pér e Analiza e raportit Janar-

Inspektime ¢ e Vérejtje eventuale Dhjetor
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1.1 Objektivat
vendosen né&
bazg t& fushé
veprimtaris€ s¢
inspektoréve
kryera ne bazé
t& kérkesés s&
palés apo
detyrés zyrtare

1.2. Inspektorati i
Nd@rtimit

1.2.1. Inspektimi i t€ gjitha
ndértimeve né territorin e
komunés

1.2.2. Veprimi n& parandalimin e
ndértimit t& ndértimeve pa leje
ndértimi

1.2.3. Inspektimi i ndértimeve t&
banimit shumé banesor sipas
protokolleve inspektuese

1.2.4. Inspektimin lidhur me
ndérrimin e destinimit si dhe
rrénimin e objekteve apo ¢farédo
strukture ,kushtet sipas lejes s&
ndértimit '

1.1.1. Vendimet
pér Ndérprerje t&
punimeve

1.1.2. Vendimet
pér Rrénim

1.1.3. Inicimi i
Procedurave
kundg@rvajtés si né
vijim :

1.1.4. Kérkesa pér
inicimin e
procedurés
kundé&rvajtés;
1.1.5. Kallézime
penale

1.1.6. Vendime
pér ndéshkim me
gjobé .

1.1.7. Vendime
pér Rrénim

Janar -
Dhjetor

Gjobat

Inspektori i

Ndértimit
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1.3.
Inspektorati i
Tregut

1.3.1. Parandalimi i ekonomisé
informale, mbikéqyrjen inspektuese
né€ pérmbushjen
e standardeve t& mallrave pas
vendosjes s& tyre né treg dhe t&
shérbimeve, reklamimin e
produkteve dhe shérbimeve,
¢mimet, pércaktimin dhe
ekspozimin e ¢mimeve, pagesén
dhe dhénien ¢ faturave,
mbikéqyrjen inspektuese té sigurisé
e produkteve né treg, mbrojtjen e
konsumatoréve, garkullimin e
produkteve nga metalet e ¢gmuara,
pérshtatshmériné teknike t&
produkteve, mbikéqyrjen
inspektuese t&€ veprimtarive turistike
dhe hoteliere, veprimtaring zejtare,
té tregtimit t& duhanit, mbrojtjen e
t€ drejtave t& pronésisé industriale
né treg, mbrojtjen e t& drejtés s&
autorit dhe t& drejtave t&€ ngjashme
né treg, reagimi né kohé ndaj
kérkesave/ankesave t& qytetareve
dhe institucioneve t& tjera, si dhe
puné t€ tjera t&€ pércaktuara me Ligj
dhe akte nén ligjore.
1.3.2. Mbikéqyrja inspektuese né
lokalet afariste, mjetet
transportuese dhe produktet;
1.3.3. Kérkoj nga subjekti i cili i
nénshtrohet inspektimit ose t&

1.2.1.Pélqim pér
kushte minimale
teknike pér
ushtrimin e
veprimtarisé

1.2.2 Vendim pér
asgj€sim malli.
1.2.3 Urdhéresa
1.2.4 Urdhér
Verbal
1.2.5.Inicimi i
procedurave
kundérvajtése.
1.2.6. Vendim pér
ndé&shkim me
gjobg.

1.2.7. Sekuestrimi
1 mallit.

Janar -
Dhjetor

Gjobat,
Pelgimet
Teknike,

Asgjésimi i
mallrave t&
ndryshme

Inspektorét e

Tregut

1.2.1

1.2.2
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punésuarit e tij g€ t’i dorézojné t&
dhénat pér furnizuesit e tyre;
1.3.4. Marrja ekzemplareve pa
kompensim pér testet e métejme
ose kontrollimet né rastet e
pércaktuara me kété ligj ose akte
nénligjore;

1.3.5. Mbikéqyrja e aktiviteteve
t€ subjekteve ekonomike gjaté
shitjes produkteve ose ofrimit t&
shé&rbimeve;

1.3.6. Inspektimin e bizneseve
lidhur me regjistrimin e
bizneseve,

1.3.7. Kontrollimin

¢ kushteve Minimale Teknike
pér objekte né

t€ ci;lat ushtrohet veprimtaria e
biznesit.

1.3.8. Pércjell t& dhénat lidhur
me saktésiné e prejardhjes
(origjinés) s& mallit.

1.3.9. Asgjésimin e mallit i cili
nuk i plot&son kriteret pér treg
(konsum), si dhe

puné tjera t€ parapara sipas
ligieve né fuqi.

1.4. Inspektorati
pér Shérbime
Publike Komunale

1.4.1 .Mbiké&qyré kycet né rrjetin
e uj&sjellésit, kanalizimit dhe
ndérhyrjet n€ infrastrukturg t&
qytetit dhe fshatit.

1.4.1. Inspektori
pérpilon
procesverbal t&
cilin e

Gjobat
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1.4.2.Mbik&qyr& mirémbajtjen ¢
rrugéve, shesheve, pargeve,
varrezave si dhe sipérfaget e
tjera publike.

1.4.3. Kryen mbikéqyrje
inspektuese me géllim mbrojtjen
e sipérfaqeve publike, mbikéqyré
mirémbajtjen e pastértisé né
sipérfaget publike.

1.4.4.Ndalimi e shfrytézimit t&
gjitha llojeve t& hapésirave
publike pa leje l&shuar nga
organi kompetent.

1.4.5..Lirimin e hapésirave
publike pron& e komunés t& cilat
shfrytézohen n€& ményré jo
ligjore pa u pajisur me
dokumentacionin pérkatés si psh.
Kontrata pér dhénie né
shfrytézim t& pronés publike,
proné ¢ Komunés - inspektimin e
hapésirave publike, objekteve
publike dhe lokaleve pér
plot&simin e kushteve higjenik -
sanitare etj.

1.4.6.Inspekton punimet e t&
gjith€ operatoréve
ekonomik/ndérmarrjeve, né
sip&rfaget publike.

nénshkruajné
personat t& cilét
marrin pjesé né
mbik&qyrjen
inspektuese.

1.4.2 Inicon
procedurén
kundérvajtése pér
Gjvykaté.

1.4.3. Kthimin ng&
gjendjen e
méparshme.
1.4.4.Vendimi pér
ndéshkim me
gjobé

1.4.4 Urdhéresa

Janar -
Dhjetor

Inspektorét
pér Shérbime
Publike

1.3.1

1.3.2
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1.5.
Inspektorati i
Komunikacionit

1.5.1. Mbikéqyrja dhe inspektimi
1 1€ gjithé operatoréve q& merren
me veprimtaring mbi transportin
e udhétaréve dhe mallrave,

1.5.2. Inspektimi i Auto-Taxi-ve,
operatorét “Taxi”

1.5.3. Inspektimin e automjeteve
t€ transportit t€ mallrave,
ndérmarrjet t& cilat merren me
transport t€ udhétaréve
(autobusét, kombibusét),

1.5.4. Kontrollimin e vijave
Komunale urbane dhe urbano
periferik,

1.5.5. Angazhimi i kryerjes sé&
detyrés me p&rpikéri si dhe punét
¢ detyrat q& merren nga drejtori i
Drejtoris€ pér Inspektime.

1.5.1. Shqiptimin
e giobave né
Kuadér t&
ushtrimit t&
detyrave,

1.5.2. Inicimi i
procedurave
kundg@rvajtése
1.5.3. Vendim pér
plotésimin e
kushteve
minimale teknike
pér ushtrimin e
veprimtaris€ auto
-- taxi

1.5.4. Urdhéresa
Sekuestirimin e
dokumenteve dhe
automjeteve

Janar -
Dhjetor

.Gjobat ,
Pranime

Teknike t&
automjeteve

Inspektorét e
Komunikacio
nit
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Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Rezultati 1. Aktivitete né mbrojte dhe shpétim ,zvogélim té rrezikut dhe minimizim té pasojave eventuale nga Fatkeqésité Natyrore

dhe Fatkeqésité tjera
Objektivi I (P imi ... | Komentet
L Treguesit Afati Kohor Kostoja Financiar Bu“m.l Pérgjegjésia omente
financiar
1.1.Intervenime me makineri & .
e g ™ R . Gjaté vitit, né
réndé€ né raste emergjente si bazé t& Komuna
intervenimet preventive pér . 150.000.00 . DMSH
o . .. nevojave dhe Vushtrri
parandalimin e rrezikut t& Fioriteteve
mundshém nga vérshimet P
1.2.Intervenime né riparimin dhe Gjaté vitit, né
rehabilitimin e rrugéve té bazé té Komuna
rendit t&€ katért, furnizimi dhe planifikimit, 200.000.00 . DMSH
. . . : Vushtrri
shtruarja e zhavorrit nevojave dhe
prioriteteve
1.3.Trajtimi 1 geneve endacak Gjaté gjithé
vitit né bazé
té nevojés, né
okacipncidhe 147.000.00 | Somuna DMSH
hapsira Vushtrri
publike ng
qytet che
fshatra
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Rezultati 2. Hartimi i Planeve, Raporteve dhe dokumenteve relevante pér Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim, Vlerésimi i démeve
nga fatkeqésit€ natyrore dhe fatkeqésité tjera , SI DHE DETYRAT TJERA ADMINISTRATIVE Né KUADZR Té dmsh-Sé

Oojelans Treguesit 1‘:1 fati Kohor I;?:fttzorfgiare ﬁ:zl;lnnz:'ar Pérgjegjésia Komentet
2.1. Pérpilimi i raportit t& punés | Plani i punés té | 31 janar 2025

pér  vitin 2024, duke e marr | kryetarit, | DNISH

pér bazé realizimin e planit t& Kuvendit , dhe

punés DMSH

2.2. Azhurnimi i planeve: Ligji Nr.04/L-

e Hartimi i Planit Operativ | 027 pér DMSH né
Emergjent pér territorin ¢ | Mbrojtjen nga Bashk&punim me
Komunés s& Vushtrrisé fatkeqésité Drejtorité Tjera

natyrore dhe dhe Organet e
fatkeqésité Siguris€¢ dhe OJQ
tjera
2.3. Hartimi i Planit Javor Njoftimi i Cdo jave
Kryetarit me ‘
punén dhe DMSH
Aktivitetin
Javor
Njoftimi lidhur
2.4.Hartimi i Planeve Periodike me pun‘én' dhe | Cdo 6 muaj DMSH
angazhimin 6
mujor
Shkurt- Mars DMSH
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2.5. Hartimi i planeve t&
pushimeve vjetore

Planifikimi i
pushimeve me

qéllim t&

efikasiteti n&

puné

Kordinimi 1 L
2.6. Bashké&punimi dhe punéve me Drejtorit?
koordinimi me ekspert t& fushave | Grupin Gjaté vitit komunale
pérkatése me interes t& komunal pér NJPZSH ,0 Q PK,
emergjencave civile siguri FSK’,K_FOR'I

Kryqi i Kuq
2.7. Pjesémarrja n& KKSB (Cdo 2 muaj
DMSH -KKSB
2.8. Zyra ¢ Alarmit dhe Kordinimi dhe
koordinimit emergjent (ZAKE) raportimi né
informimi i publikut pér rreziget | bazé t& Gjatg gjithé
e mundshme dhe dhénien e Procedurave vitit
- ., .- DMSH

udhézimeve p&r mbrojtje, Standarde
shpé&tim dhe ndihmé& Operative
2.9. Dhjetor
Pérpilimi i planit vjetor pér vitin
2026 DMSH
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2.10. Detyra t& realizuara jasht&

lanit t& punés

Pérgaditja e
raporteve,
informatave
dhe
dokumenteve
tjera sipas
nevojés

Pjesémarrja né

aktivitete
jashté planit t&
punés

Janar -Dhjetor

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Nr | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet | Afati | Kostoja Pjesémarr | Ndérlidhja
&sit
1 | Drejtoria Afati | Ndikimi Pjesémarr | Ndérlidhja me realizimin e projekteve me
Gjeodezi | Shpronésim i Zhvillimi i | perm | financiar | &sit tjerd interes pér Komunén dhe gytetarét
e pronave pér procedura | anen | nuk &shté¢ | Ministria
Kadastér | realizimin e ve té t pércaktuar | e
projekteve shpronési me buxhet | Financave
mit
Prioritet nr. 1 Shpronésimi
prioritet nr. 2 Uzurpimet
2 Objektivat Zhvillimi i | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Mbrojtja e procedura | perm | financiar | &sit tjeré
pronés ve pér anen | Né& Euro Drejtoria e
komunale lirimine |t Zero Inspeksion
pronés it
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komunale
té

uzurpuar

Objektivat Futja e t& | Afati | Ndikimi Pjesémarr

Zbatimi i dhénave perm | financiar | &sit tjeré

Aktvendimeve | n& RDPP | anen | N& euro Agjension

lidhur me pér zonat |t zero i

ndarjen e kadastrale Kadastral

pronés nga né i Kosovés

Komasacioni, | komasacio

t€ léshuarnga | n &

Komisioni pér | pérfundua

komasacion ra

Raportimi para | Informaté | Mua | Ndikimi

Kuvendit t& lidhur me | aji financiar,

Komunés pronat shtat | zero

lidhur me komunale | or

pronat t€ dhéna

komunale me gira

Lista e pronave | Pérpilimi | Afati | Ndikimi Pjesémarr

t€ paluajtshme | dhe perm | financiar | &s tjeré

t€ Komungs azhurimii | anen | zero euro | Drejtoria
listés t& t pér
pronave Bujqési
komunale

Objektivat Pérgjigjja | Afati | Ndikimi

Ngritja e né kohé perm | financiar

efikasitetit n€ | ndaj anen | N& euro

puné kérkesave |t Zero

Ky plan i puné&s mund t& plotésohet gjatg vitit 2025, varésisht nga nevojat dhe mundésité buxhetore.
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Me rastin e diskutimeve né Kuvend, gjaté shqyrtimit mirépres sugjerimet, t& cilat do t& mund t& inkorporohen né tekstin e kétij plani apo
bashkéngjiten né shtojcé.

Me respekt,
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